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Vasárnap délután fél 3 óra tájban revolver­
lövés tompa döreje, majd fájó és kétségbe­
esett asszonyt sikoltozások verték fel a 
Fadrusz-utca 2. számú csöndes budai házat.

A  harmadik emelet 6. számú lakásból 
hangzott a pisztolylövés, amelyet dr. Eger 
Ferenc, a Kisbirtokosok Országos Földhitel- 
intézetének főtitkára, a W olff-párti Kelen­
földi Keresztény Kaszinó elnöke bérelt.

A fiatal úriasszony 
öngyilkossága

A  revolver dörrenése után kicsapódott a 
lakás ajtaja és dr. Eger Ferenc három 
leánya segítségért kiabált. A házbeliek össze­
szaladtak s a lakásba siettek, ahol 

az egyik szoba pamlagán átlőtt mellel, 
vértócsában, halálsápadtan találták dr. 
Eger Ferencnét, akinek a kezében még 
lüstölgött a kis belga Browning, amellyel 

az öngyilkosságot elkövette.
A házból mentőkért telefonáltak, akik mi­

dőn kiérkeztek, első segélyben részesítették a 
szerencsétlen fiatalasszonyt és a család kí­
vánságára, igen súlyos állapotára való te­
kintettel, az egyik budapesti szanatóriumba 
szállították.

A házbeliek értesítették a tragédiáról a 
közelben posztoló rendőrőrszemet is, aki tele­
fonon jelentést tett az esetről a főkapitány­
ságnak. Még a délutáni órákban rendőri bi­
zottság szállt ki, hogy megállapítsák a tra­
gédia előzményeit.

A tragédia előzményei
A család és a szomszédok előadása szerint 

a következőképen alakult ki dr. E ger  Ferenc­
ié , Véghelyi Rózsinak a tragédiája:

Véghelyi Rózsi második felesége volt dr. 
Eger Ferencnek, a Kisbirtokosok Országos 
Földhitelintézete főtitkárának. Dr. E ger  Fe­
rencnek első felesége, akitől három leánya 
született, Ilonka, Aranka és Edit, néhány 
évvel ezelőtt meghalt. A jómódú embernek 
ismert főtitkár háztartását a három leány 
vezette, akik közül a legidősebb 28 éves,  ̂a 
középső 26, a legfiatalabb pedig 24 esztendős. 
A  család a Fadrusz-utca 2. számú házban 
négyszobás lakást bérelt, igen zárkózott éle­
tet éltek, alig jártak valahová, csak a főtit­
kár járt el néha politikai ülésekre, mint a 
W olff-párt elsőkerületi egyik bizalmi embere.

A család életében csak az utolsó két évben 
állott be változás. Eger Ferenc, mint a Kis­
birtokosok Bankjának főtitkára, gyakran tett 
hivatalos látogatásokat a Futura helyiségé­
ben. Itt ismerkedett meg a Futura egyik 
feltűnően csinos tisztviselőnőjével, a barna, 
középtermetű Véghelyi Rózsival. A gyakori 
találkozásokból, úgy látszik, szerelem támadt, 
mert az 56 éves banktisztviselő megkérte a

28 éves leány kezét. A múlt év őszén tartot­
ták az esküvőt és a fiatalasszony beköltö­
zött Egerek lakásába, csaknem vele egyidős 
mostohaleányai közé.

Látszólag a család továbbra is nyugodt és 
boldog életet élt, amíg ezt a harmóniát 
romba nem döntötte a vasárnap délután le­
játszódott megrendítő tragédia.

Vasárnap délelőttöt még a legjobb han­
gulatban töltötte együtt a család. Félegy óra 
tájban megebédeltek, majd Eger Ferenc el­
ment a kelenföldi kaszinóba, amelynek elnöke 
volt. Hogy otthon ezalatt mi történt, az csak

Rendkívül érdekes és sokat sejttető jelen­
ségről adhatunk számot, Apponyi Albert gróf­
nak a leszerelési konferencia záróülésén, a 
jogegyenlőség érdekében elmondott hatalmas 
beszédével, a francia politikai közvélemény és 
a sajtó feltűnő részletességgel foglalkozik és 
meglepő, hogy

azt nemcsak helyesnek és jól megfon­
toltnak, de teljesen Időszerűnek is tartia.
Hangok hallatszanak és közlemények jelen­

nek meg,
amelyek már nem la burkolt formában, 
hanem egészen nyíltan állást foglalnak 
Magyarország igazsága és törekvései mel­

lett.

A  magyar-osztrák kereskedelmi szerződés 
megkötésére irányuló tárgyalásokon résztvett 
osztrák kiküldöttek még szombaton vissza­
utaztak Bécsbe, ahol a magyar küldöttekkel 
kedden újra találkoznak és folytatják tanács­
kozásaikat.

Előreláthatólag mér a keddi napon a ma­
gyar megbízottak választ kapnak az osztrá­
koktól arra vonatkozólag, 

vájjon az osztrák kormány a Budapesten 
teljes részletességgel megállapított modus 
vivendiként megbeszélésre került és az alá­
írástól számított két heti időre szánt 

provizóriumot magáévá teszl-c?
A magyar gazdasági és politikai köröknek 

az a meggyőződésük, hogy osztrák részről a

a rendőrségi aktákból tudható meg, a szom­
szédok és a család nem mondanak semmit, 
csupán annyit, hogy

Jelentéktelen összezördülés volt a fiatal­
asszony és a legidősebb mostohalánya 

között,
majd dr. Egemé besietett hálószobájukba s 
annak a pamlagján, férje revolverével, egy 
kiskaliberű belga Browninggal mellbelőtte 
magát. Semmiféle írást nem hagyott, búcsú­
levelet sem, amelyben megmagyarázta volna 
tettét. A  mentőorvosnak, amikor eszméletre 
térítették, fájdalmasan mosolyogva mon-

Ezt a körülményt a magyar külpolitikai té­
nyezők úgy értelmezik, hogy nincs kizárva, 
miszerint ezek a sajtó tudósí tások

Intés Jellegével bírnak bizonyos államok­
kal szemben.

Különösen azokkal az államokkal szemben, 
amelyek mindenáron autarchiára igyekeznek 
berendezkedni a franciák részéről szorgalma­
zott kooperációs tervekkel szemben.

Magyar vezetőkörök nagy figyelmet fordí­
tanak ezekre a francia közvélemény körében 
észrevehető jelenségekre és kedvező következ­
tetést vonnak le azokról jövőbeni politikai és 
gazdasági helyzetünk kialakulására vonatko­
zóan.

provizóriumnak nem lesznek akadályai. Az 
osztrák szakértők és kiküldöttek az ötnapos 
budapesti tárgyalás alatt megállapíthatták 
azt, hogy a magyar kormány a provizórium 
idejét mindössze a végleges szerződés megkö­
tésére akarja felhasználni.

Az osztrák szakértők a megállapodás- 
tervezetet kielégítőnek találták.

Most már politikum dolga az osztrák kor­
mány állásfoglalása.

Ha az osztrák kormány — igy mondták ne­
künk beavatott helyen — politikumból el 
akarja ezt a megoldási tervezetet is vetni, el­
vetheti, ezúttal azonban nehezebb helyzetük 
lesz az osztrákoknak, mint nekünk, mert a mi

dotta:
— Meg akartam halni.
A Magyar H étfő  munkatársa kintjárt a 

szanatóriumban, ahol dr. Újlaki Zoltán ke­
zelőorvos a következőkben jellemezte dr. 
Eger Ferencné állapotát:

„—  Ma délután U ómkor hozták hozzánk a 
mentők dr. Eger Ferencnét, aki családi ügy­
ből kifolyólag szíve tájékának irányított egy 
revolver golyót. Szerencsére azonban csak a 
szívburkot érintette és oldalt jött ki. Álla­
pota súly ős, de felépüléséhez minden remény 
megvan.

számunlcTa az idény jelentékeny része amúgy 
is már elveszett. Az osztrák kormánynak 
azonban ugyanakkor felelnie kell az augusz­
tus végére vagy szeptember elejére egybehí­
vott keleteurópai konferencián, hogy általá­
nos nemzetközi politikai szempontból miért 
növelte az anormális helyzetek számát.. Na­
gyon nehezen tudná magát ez alól a felelős­
ségadás alól kivonni az osztrák kormány, 
mert az ma már nyilvánvaló, hogy

a magyar kormány Igen messzire ment az 
engedmények terén akkor, amikor nagyobb 
aktív szaldójának ötven százalékáról le­
mondott, de ezenfelül még további enged­

ményeket Is helyezett kilátásba.
Ezek a még fel nem sorolható engedmények 

megerősítik a magyar vezető köröket abban 
a reményben, hogy úgy a provizóriumnak, 
mint a végleges szerződésnek osztrák részről 
sem lehet érdemi akadálya.

V a s á rn a p ra  v i r ­
ra d ó  h a jn a lb a n  

n a g y  r a z z ia  v o lt  
B u d a p e s te n

141 előállított ellen meg­
indult az eljárás

A főkapitányság rendeletére a budapesti 
rendőrlegénység a szombatról vasárnapra vir­
radó hajnalon főváros tíz kerületében álta­
lános razziát hajtott végre. A razzián össze­
sen 223 férfit és 69 nőt állítottak elő. Ebből 
büntetőbíróságnak átadtak 102 férfit és 21 nőt, 
az erkölcsrendészetre pedig 8 nőt szállítottak 
be. A  razzián elfogottak közül 2 férfi körözés 
alatt állott, 4 férfi és 4 nő pedig Budapest 
területéről ki volt tiltva. Az előállítottak kö­
zül 151 ember kellően igazolta magát, akiket 
eztán el is bocsátották. H l ember ellen pedig 
megindították a hatósági eljárást,

Apponyi beszéáéneK  Itatása 
alatt a francia K özvélem ény  
M agyarország m ellé állott

További engedményeket aján­
lottunk fel az osztrákoknak
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E g y  b ú r ó l  c s a lá d
t ü n d ö k lé s e  é s  

h a n y a t lá s a
A nagypapáról, aki a kilencszázas évek leg­

elején kapott báróságot a királytól, falut ne­
veztek el Horvátországban. Guttmanovcét. 
Még ma is létezik, még ma is virágzik ez a 
falu nem messze Beliscetől, ahol a báró 
Guttmann-család egykori hatalmas birtokai 
feküdtek. Innen ágazott szét egy új dinasztia, 
amelynek megalapítója a család tündöklése 
idején Guttmanovceról indult, míg most ha­
nyatlásában a Becsbe származó utódot, a Gutt- 
manok egyik sarját az ismert hamiskártyás 
porból kifolyólag csak 100.000 shillinges kau­
ció ellenében helyezték szabadlábra.

Guttmanovcétől a bécsi rendőrigazgatóság 
magánzárkájáig hosszú és érdekes az út, kis 
közgazdasági történelem, a dinasztián belül 
forradalmárokkal, trónkövetelőkkel, emigrá­
ciókkal, amely keresztül szövi a mesés báró 
Guttmann-vagyonról szóló legendát. Legenda 
arról a vagyonról, amely egykor a gazdasági 
világot irányító hatalom volt és amely most 
szinte végérvényesen szertefoszlott , . .

*

A dinasztiaalapító beliscei Guttmann halála 
után három fia örökölte az óriási vagyont. A 
legidősebb, a szeszfőző megyen Krausz Izidor 
leányát vette el, megyeri Krausz Rózát, aki 
szellemességéről, bátor szó-kimondásáról volt 
híres, a család nagyasszonya volt, akit mada­
me Sans Gene-nek hívták, a dinasztián belül. 
Ebből a házasságból egy fiú és két lány szü­
letett, báró Guttmann Henrik, Stefi és Lili.

Báró Guttmann Henrik volt a mnjoreskó. 
ő  vette át a hatalmas vagyon kezelését, s már 
központi irodából irányította óriás feudumok- 
nak beillő birtokait, növelte a cég tekintélyét 
és fényét, míg az idősebb lány, a Stefi, a di­
nasztikus törvények szerint ment férjhez 
báró Guttmann Artúrhoz, unokafivéréhez. A 
kisebbik lány, a Lili báróné Madarassy-Beck 
Gyula báró felesége lett. Ebből a házasságból 
két lány született: báró Madarassy Beck Zsu­
zsa és a tragikus körülmények között meghalt 
szép és fiatal Tessza bárónő.

Mindez még akkor történt, amikor a báró 
Guttmann-család tündöklésének tetőfokán ál­
lott. A vagyon megingathatatlannak látszott. 
Szerencsés örökségek s nem kevésbe előnyös 
házasságok révén is . . .

A legfiatalabb Guttmann bárónőnek há­
zassága azonban szerencsétlen volt. 1917 
őszén hatalmas botrányok között válópörí 
tárgyaltak a budapesti bíróságok, amelynek 
főhősnője a legfiatalabb Guttmann-lány, 
báró Guttmann Lili volt. A tárgyaláson a 
férj és feleség ügyvédei az ilyenkor már 
szokásos családfák boncolgatásába merültek, 
amiből sorozatos párbajok keletkeztek. Majd 
hamis tanuzási pöröknek egész légiója. Végül 
is kimondták a válást és báró G'uttmann Lili 
feleségül ment báró Skerlecz Ivánhoz, az 
akkori horvát bánhoz.

A vagyon akkor még mindig egy kézben 
volt, bár a család már három részre sza­
kadt, mert az egyik Guttmann-fíú Bécsbe 
költözött, ketten pedig Magyorországon ve­
zették a vállalat ügyeit. Csak később, a há­
ború után oszlott meg a hatalmas vagyon 
egységes kezelése.

Az erdőkitermelések, a hatalmas faüzletek
lassanként megszűntek, mert a háború után 
az SHS-királyság lefoglalta a horvátországi 
vagyont, az erdőségeket, a fakiíermelő- 
telepeket, amelyek a háború alatt új és hor­
ribilis nyereségeket jelentettek a Guttmann- 
családnak.

Innen kezdődött a vagyoni romlás. A tu- 
lajdonképeni Guttmann-vagyon a háború 
utáni lefoglalásokkal megszűnt. Az igazi ér­
tékek elvesztek, a központi iroda, amely a 
Guttmann-céget jelentette, már nem bonyolí­
tott le jelentős forgalmat.

A vagyoni romlás közepette csak a zala- 
béri Guttmann-ág tartotta magát. Guttmann 
Lili bárónőnek a privát vagyona teljesen 
megszűnt, úgyhogy Skerleczék a horvát báni 
nyugdíjukból éltek, majd Guttmann Lili 
bárónő, a tragikusan elhunyt Tessza leányá­
val, az egyik előkelő dunaparti hotelben 
bndgeszalont nyitott, amelyet még most is 
vezet. Guttmann Stefi bárónő, a megmaradt 
vagyon romjaiból külföldön, Olaszországban 
él, csak néha látogat el Budapestre, a báró 
Guttmann-családnak másik ága szerényen 
visszavonulva él a Hunyadi János-út 2. sz. 
palotában.

Ez a palota a Guttmann-család utolsó me­
nedéke, ez az az objektum, amely összetartja 
még valahogy a széteső Guttmann-dinasz- 
tiát. S most ezt a palotát is feladják. . .

Báró Guttmann Artúr, aki a Dísz-tér 14. 
számú házban lakott, most kiválik a régi és 
patrícius cég kötelékéből. Miért, azt senki 
sem tu d ja ... A József-tér 10. számú házban 
lévő Guttmann-iroda, amely egykor a hatal­
mas erdőségeknek és a birtokoknak központja 
volt, búcsúzik egyik cégfőnökétől. A Gutt- 
mann-irodát azért fenntartják, az üzletek le-

M A 6 Y A  R  H É T F Ő ,

Ifjúmunkások 
tek néhány
az Aradi-utcában

A főkapitányságra vasárnap bizalmas be­
jelentés érkzett, hogy a felelőtlen elemek is­
mét rendzavarásra készülnek a fővárosban. 
A rendőrség minden óvóintézkedést megtett, 
hogy az esetleges rendzavarásnak elejét ve­
gye és ezért megerősített őrszemek voltak az 
egész város területén. Rendzavarásra azon­
ban alig került sor.

Mindössze fiatal ifjúmunkásokból álló cso­
port verődöt egybe az Aradi-utcában és be­

zúzta az Aradi-utca 10. számú ház első eme­
letének néhány ablakát. A  ház a Glóbus hír­
lapnyomda tulajdonát ahonnan a közeli őr­
szemeket értesítették, de mire azok megér­
keztek, a suhancok már szétfutottak. A  V a s ­
úton és az Ufa-filmszínház előtt pedig újbí 
röpcédula-osztogatókat fogtak el a rendőrök, 
kik közül nyolcat bekísértek a főkapitány­
ságra ,ahol az éjszakai órákban megkezdték 
kihallgatásukat.

feketsálarcos férfi leütött 
és kirabolt egy csatorna­
munkást a Csömöri-úton

Megdöbbentően vakmerő rablótámadást kö­
vetett el vasárnap két fcketeálnrcos férfi 
Sulió István 47 éves csatornamuukás ellen, 
aki a kivilágítatlan Csömöri-úton, a Rákos­
patak mellett igyekezett haza, húsz pengő 
heti keresetével.

A szerencsétlen embert a két elszánt tá­
madó hátulról támadta meg, valamilyen 
kemény tárggyal fej besújtotta és így ra­
bolta el egy heti munkájának szerény 

bérét.
Ellenőrző útján végző biciklis rendőrőrszein 

talált rá a vér tócsában fekvő, ájult emberre, 
akinek a fején hatalmas zúzott seb tátongott. 
A támadás minden valószínűség szerint az 
úton történt, az áldozat mégis a Rákospatak 
partján feküdt. Az úttól a patak medréig 
vernyomokat találtak, amiből arra következ­
tetnek, hogy

a támadók áldozatukat a patakba akar­
ták eltüntetni.

A rendőrök nyomban értesítették a mentő­
ket és ugyanekkor jelentést tettek a főkapi­
tányságra is, ahonnan bizottság szállt ki, 
hogy tisztázza a vakmerő rablótámadás rész­
leteit. A mentők az elsősegély nyújtása után 
az uzsoki-utcai kórházba szállították Sulló 
Istvánt, ahol azonnal megoperálták, majd 
vérátömlesztéssel igyekeztek pótolni sú lya

vérveszteséget. A szerencsétlen ember aléltan 
feküdt a kórházi ágyon, hajnalban azonban 
magához tért. ’A  beteg állapotának javulásá­
ról az uzsoki-utcai kórház késedelem nélkül 
értesítette a fr&apitányságot. Detektívek men­
tek ki a kórházba, ahol 

Sulió István jegyzőkönyvbe mondotta, 
hogy hazafelé tartva a kihalt Csömöri- 
úton, amikor a fa mellett elhaladt, hirte­
len borzalmas ütést érzett a fején, de esz­
méletét nem veszítette el rögtön, csak 

percekkel később.
A  rablótámadásnak áldozatul esett munkás 

arra emlékszik, hogy
a két férfi, akik őt megtámadták, sötét 

álarcot viseltek.
Személyi túrást azonban nem tudott adni 

róluk.
A  rendőrség erélyes nyomozást indított meg 

a szerencsétlen ember lelketlen támadóinak 
kézrekerílésére. A támadás színhelyén áruló 
nyomokat nem találtak, csupán ujjlenyomato­
kat, amelyet a rendőrség daktiloszkópiai csz- 
tálya vizsgál meg. Az ujjlenyomatokat a 
kirabolt Sulió István pénztárcáján találták. 
Az „óvatos“ rablók, amikor kiürítenék a tárca 
tartalmát, azt visszatették Sulió zsebébe, nyil­
ván azért, hogy ne találjanak náluk áruló 
nyomot. . .  Lehet, hogy éppen ez lesz a vesz­
tük . . .

Űiabb kamaímeníes kölcsönfolyósítások
a B u d a p e s t i . . . . . . . . . . . . . .

Nem  lesz kenyérdrágulás
A legutóbbi napokban híre terjedt annak, 

hogy a pékek a kenyér árát kilogrammon­
ként 2 fillérrel felemelni szándékoznak. E hí­
rekre vonatkozóan a Sütőipartestület elnöke, 
ifj. Ruzicska Ede, a következő nyilatkozatot 
tette előttünk:

—  Eszünkben sincs, hogy felemeljük a ke­
nyér árát, bár ez jogunkban volna, mert a 
kereskedelmi miniszter előtt elfekvő kalku­
lációink alapján 3 fillérrel magasabb árai

csinálhatnánk a maiaknál. A teória és az élet 
azonban két különböző valami és mi nem a 
teóriához alkalmazkodunk, hanem az élethez.

— A most megállapított új búzaárak alap­
ján szintén megvolna a lehetősége a kenyér­
árak emelésének. Ezen a címen sem élünk 
áremeléssel. Legnagyobb panaszunk azonban 
az, hogy a malmok hónapok óta nem szolgál­
tatnak ki négyes lisztet és így drágítják 
rezsinket.

A x emfter m indennap  
m eg & a li...‘€ é

Szíven lőtte magát egy tisztviselő, 
aki búcsúzóul Anatolc Francé egy 
idézetét hagyta hátra.

Vasárnap hajnalban revolverdörrenés verte 
fel Rákospalota csendjét. Az Eötvös-utca 8. 
számú ház udvarán egy fiatalember Frommer- 
pisztollyal szivenlőtte magát. Az öngyilkossá­
got az Eötvös-utca sarkán szolgálatot teljesítő 
rendőr vette é6zre, aki a rákospalotai men­
tőktől kért segítséget, akik az öngyilkos fia­
talembert — akit senki sem ismert — a Ró- 
ku6-kórházba szállították. A  beszállítás után

röviddel később a szerencsétlen fiatalember 
meghalt. Zsebeit átkutatták és abban két gyű­
rött cédulát, papírszeletet találtak. Az egyi­
ken ennyi volt: fíemillong József 190Ö. A  má­
sik cédulán pedig Auatole Francé írásából 
egy idézet:

„Az ember mindennap meghal egy kicsit.
Az élet nem más, mint mindennap eltemetni 

magunkból valamit.“
A rendőrség megindította a nyomozást, az 

ismeretlen Öngyilkos személyazonosságának 
megállapítására.

Pártvezérek beszédeinek napja Németországban
A vasárnap Poroszországban az eddigi je­

lentések szerint aránylag elég nyugalmas volt. 
ügy látszik, a statáriális rendeletek megtették 
a maguk hatását. Mindössze Neumünsterbon 
volt Összetűzés a Vasfront és a nemzeti szo­
cialisták között. Négy nemzeti szocialistát sú­
lyos sebesülésekkel kórházba kellett vinni.

A választói gyűléseken az összes pártvezé­
rek beszédeket mondottak. Liegnitzben Hug- 
genberg beszólt, aki pénzügyi kérdésekkel fog­

lalkozott, Wuppertalban Hitler tartott nagy 
beszédet, melyben kijelentette, hogy a nemzeti 
szocialistapárt nem tűr maga mellett más 
pártokat. Boroszlóban a Vasfront gyűlésén 
felszólalt a bécsi Eisner, az osztrák szociál­
demokratapárt kiküldötte, továbbá Gruscuski, 
Berlin volt rendőrfőnöke. Kölnben a választá­
si harc terrorisztikus jelleget öltött. A Ber­
liner Volkszeitung“ megjelenését öt napra be­
tiltották.

A „ B I B “  k ö lc s ö n rő l —  m e ly  v a l t e á g o s  fogalom 
le t t  az é p ítk e z ő k  k ö ré b e n  —  m á r tö b b  ízben hoz­
tunk ö rv e n d e te s  h íre k e t , m o s t  b e szá m o lu n k  a rró l , 
h o g y  le g u tó b b  ism ét n a g y o b b  ö ss ze g ű  to ly ó m tá s o k  
v o lta k , A  tö m e g e s  cs a t la k o z á s  fo ly tá n  a z  in té z e t  
k e r e te it  b ő v ít i  és r ö v id e s e n  a la p  tő k e e m e lé s  v á r h a tó .

A z  in tézet a le ln ö k i szék ét Tarja”  Vilmos, »  M»- 
g y á r  K ö z t is z tv is e lő k  F o g y a s z tá s i S zb ve h e ze te n e k  
n y u g a lo m b a  v o n u lt  v e z é r ig a z g a t ó ja  fo g la l t a  e l, 

, »  s z e m é ly e  g a r a n t á lja  a 
le g k o m o ly a b b  m u n k á t és azt, h o g y  a b e te v ő k  é p ít ­
k e ző k  p én ze  a le g n a g y o b b  b i2 t° as.a? b a °  ,v a “ - . . .

A tö m e g e s  é rd e k lő d é sr e  v a ló  te k in te tte l az in té ­
ze t k ö z p o n t ja  6 in fo r m á c ió s  t is z tv is e lő t  á l l ít o t t  a 
fe le k  re n d e lk e zé sé re , a k ik  e g y fo ly t á b a n  9 6 -ig  o i j -  
ta la n  fe lv ilá g o s í t á s t  a d n a k . A k ö io s ö m g e n y e k  b e ­
je le n té s é t  le v é lb e n  is  le h e t  k ö z ö ln i.

(B u d a p e s t i In g a t la n b a n k  It.-T.), V I I . ,  R á k ó cz i-ú t  
10. T e le fo n : 34— 6—05, 34— 1— 33.)

Furcsa szélhámosság Pakson 
gyógyszerekkel

Pakson kőt 2c—30 év körüli jól öltözött fia­
talember felkereste az állattartó gazdákat, 
akiknek előadták, hogy megbízatásuk van. az 
angol gyarmati hadsereg számára 650 pengős 
egységáron nagyobbszámú hátaslovat vásárol­
ni. A gazdák örömmel vették az ajánlatot, a 
két állatkereskedő azonban az alkalmasnak 
talált lovakon csontpók daganatot állapított 
meg, mire felszólították a lovak tulajdonosait, 
hogy az általuk adott recepten levő gyógysze­
reket készíttessek el, melyek használata után 
elmúlik a daganat, mire az átvevő angol tisz­
tek megérkeznek. A hiszékeny gazdák tényleg 
el is készíttették a vényre írt háromféle 
gyógyszert, amelyek közül a szélhámosok a 
két értéktelent ott hagyták használatra, míg 
az értékes harmadik fajtát, azt állítva, hogy 
annak használatára majd az átvételkor kerül 
a sor, magukhoz véve, eltűntek. A  csalókat a 
csendőrség keresi.

bonyolításáig. De hogy milyen természetűek 
ezek az üzletek s miben bonyolít le forgal­
mat, az a kívülállók előtt titok.

A magyarországi Guttmannok után a csa­
ládnak az az ága, amely Ausztriába költözött 
és Bécsben telepedett meg, ugyancsak szét- 
forgácsolódott. A legfiatalabb báró Gutt- 
mannt, az Ottó bárót, a bécsi kártyaklubok 
kedvencét, hamiskártyázás miatt letartóz­
tatták.

A százezer sillinget báró Guttmann Viktor, 
az ausztriai Guttmann-családnak legidősebb 
és igen tekintélyes tagja bocsátotta unok*, 
becsének rendelkezésére, hogy megmentsék a 
további meghurcoltatástól a családot. Viktor

báró a 100.000 sillinges kauciót saját vagyo­
nából bocsátotta rendelkezésre Ottó bárónak, 
akinek —  mint a rendőrbírői tárgyalásokon 
kiderült —  egy fillér vagyona sem maradt s 

kölcsönökből és apró üzletecskékből élt.
Az osztrák Guttmann Viktor báró viszont 

ha nem is növelte, de megtartotta a családi 
vagyonnak azt részét, amely ráesett s így a 
kaució lefizetésével talán ő őrizte meg egye­
dül az öreg beliscei Guttmannak vagyon­
szerző elvét: a család tartson össze.

.

Erre a családi összetartozásra a gutt- 
manovcei öreg Guttmann igazán nem gon­
dolt . . .  Réti Sándor.

C zá ia  ü w í b  S S ü s s i a
sok. Az 1932 Bzezún attrakciója S, s»- -Ü -w I

a vi cri legjobb lovaacsopcrtfa

V o lt vállalatát fcepia véokleSéQííósül
az elboGsájtötí vezérigazgató

Nemrégiben hosszú tudósítások számoltak be ar­
ról a harcról, amely a Britt-Magyar Kereskedelmi 
Társaság és annak vezérigazgatója. Fazekas Kál­
mán között felmerült. A vezérigazgató végkielégí­
tésért perelte volt vállalatát, amely viszont arra 
hivatkozott, hogy a részvénytársaság veszteséges 
likvidálása folytán végkielégítést nem folyósíthat. 
Perek lavinája indult meg ebben az ügyben, sót 
büntető feljelentések is történtek kölcsönösen, 
amelyek most egyszerre váratlan fordulattal véget- 
érlek.

A részvénytársaság angol részvényesei ugyanis 
közölték Fazekas vezérigazgatóval, hogy végkielé­
gítés fejt ben átallják neki a teljes vállalatot 
aktíváival és passzíváival egyetemben. Az ajánta-
tot a vezérigazgató elfogadta, mire az angolok tel­
jesen kivonultak az üzletből és uiot a tulajdonos- 
vezérigazgató próbálkozik a vállalat fennmaradá­
sát valamilyen formában biztosítani.Jól ápolt női hullát fog ak ki a Dúsából

Szigetszentmiklós határában a Dunából 
kifogtak egy 25 év körüli jól öltözött női 
hullát. A holttest, amely a felismerhetetlen- 
ségig el van torzulva, 14 napig lehetett a 
vízben. Személyleírása: jól táplált, geszte­
nyebarna hajú. Zöld selyemruhát, fehér se­
lyemgallérral és kézelővel viselt, rózsaszínű 
harisnya ,37-es számú lakk körömcipő volt a 
ruházata.Tűz pusztított el egy osztrák falut

Az osztrák -bajor határmenti Kollerschlag köz­
ség nagy része tüzkatasztrőfának esett áldozatul. 
A tűz cgyszrre ütött ki a község két házában és a 
lángok rohamosan terjedtek Az oltási munkála­
tokban részt vett úgy a közeli bajor, mint az 
osztrák község tűzoltósága, de míg a tüzet lokali­
zálni sikerűit, már a község 21 lakóháza elham­
vadt. Két személy eltűnt, hárman súlyos égési 
sebeket és füst mérgezést szenvedtek. ujy hogy 
kórházba kellett őket szállítani. A tűznek számos 
háziállat esett áldozatul. Minthogy a tűz egyszerre 
ütött ki, a község két. egymástól távolfekvő he­
lyén. az a feltevés merült fel, hogy a tüzet gyúj­
togatás okozta.

Eltűnt egy zágrábi textilkereskedő
A Fekete-Testvérek Sas-utca 1. szám alatti 

textilkereskedők bejelentették a főkapitány­
ság eltűnési osztályán, hogy Jellinek Szlanko 
zágrábi vevőjük három nappal ezelőtt nyom­
talanul eltűnt. Az eltűnés mögött bűntényt 
sejtenek, mert Jellinek, aki néhány nappal 
ezelőtt indult el Zágrábból bevásárló útja, 
rendkívül sok pénzt tartott magánál.

ELMEBAJOS MAGARA GYÚJTOTTA AZ  IS­
TÁLLÓT. Bödi Sámuel 31 éves szolnoki gazdál­
kodó. aki már vott elmegyógyintézeti megfigyelés 
alatt, lakasa és istállója között felgyújtotta a szé­
nát. A tüzet a szomszédok eloltották, Bödi Sámnelt 
pedig, akiről az orvos megállapította, hogy ön- és 
közveszélys örült, elmegyógyintézetbe szállították.

B o m b a s i k e r !
A magyar börtönélet inti­
mitásait és eddig lel nem 
tárt rejtelmeit közli

Dr. KSár Zoltán: 
Börtönnaplója
Ara A Társadalmunk
10 fill. politikai hetilapban.
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Letartóztatták 
a  k o m m u n i s t a  v e z é r e k e t
Hétfőn délelőtt szállítják át az ügyészségre 
a társadalmi rend erőszakos {elforgatására 

irányuló bűncselekmény miatt 
a kommunistákat

A főkapitányság politikai osztálya szomba­
ton délre befejezte a Moszkvába szökött, majd 
onnan álnéven visszatért kommunista vezé­
rek bűnügyének nyomozását. A rendőrség két 
hónapra visszanyúló munkáját tehát siker ko­
ronázta. A politikai osztály termeiben még 
vasárnap is lázas munka folyt, hogy a jegy­
zőkönyveket idejére elkészítsék és azokat a 
foglyul ejtett kommunistákkal együtt a leg­
rövidebb időn belül az ügyészség fogházába 
szállítsák át.

A lefoglalt bűnjeleket és a mintegy húsz 
kilogramm súlyú jegyzőkönyveket, amelyek 
világosságot derítenek a kommunisták ma­
gyarországi munkájára, vasárnap délelőtt 
11 órakor adta át a politikai nyomozóosztály 
a bűnügyi osztály vezetőjének.

Kém sokkal később a földalatti szervezke­
dés tagjai előtt kihirdették a letartóztatást 
végzést. A döntés szeriift heten kerülnek át a 
hétfő délelőtt folyamán az ügyészségre, hogy 
ott várják meg a fejleményeket. A  letartózta­
tottak névsora a következő:

Karikás Frigyes kőröskökényi születésű 41 
éves református vallású vasmunkás, aki a 
„Gondos István" álnevet vette fel.

Sallai-Hollander Imre erdőfülei születésű

35 éves felekezetnélküli, aki „Kovács Dénes”  
álnéven tartózkodott Budapesten.

Fürst Sándor rumi születésű 29 éves iz­
raelita vallású magántisztviselő, aki „Keltz 
Ei-nö" néven bujkált a fővárosban.

Kilián György kispesti születésű 26 éves 
rom. kath. vallású szerszámlakatos.

Hock-Sirsom Lajos 26 éves róm. kath. val­
lásé gyárimunkás.

Kospor Lajos belcsegi születésű 26 éves 
róm. kath. szobafestő.

Kospor Lajosné belcsegi születésű háztar­
tásbeli.

Dacára annak, hogy a kommunista ügy 
iratai még a vasárnapi napon is rendőrségen 
feküdtek, —  a budapesti ügyészségen már ki­
jelölték vitéz Széchy István főügyészhelyet­
test, —  aki a szünet alatt a budapesti törvény­
szék statáriális ügyeik ügyésze, — a kommu­
nista-ügy ügyészi munkájának ellátására. 
Vitéz Széchy hétfőn reggel fogja a főkapi­
tányság épületében átvenni a kommunistákra 
vonatkozó iratokat és a nyomozás eddigi ada­
tait, de már vasárnap délelőtt is hivatalában 
tartózkodott és hosszas megbeszélést folytatott 
Baróthy dr. föügyé \:1 az ügyészség vezető­
jével, hogy a fogly átvételekor már elvileg 
kész álláspont várhassa az ügyet.

Az Emberi Jogok Ligájának kiküldöttje
Budapesten

A letartóztatott kommunisták ügyében va­
sárnap Budapestre érkezett dr. Félix Cardegg 
bécsi ügyvéd, az Emberi Jogokat Védő Liga 
megbízottja, aki dr. Vámbéry Rusztem éscir. 
Szőke Sándor ügyvédekkel karöltve, különö­
sen azon fáradozott, hogy az elfogott kom­
munistákra ne alkalmazzák az 1921. évi ki­
vételes rendelkezések alapján a statáriális el­

járást.
Vasárnap délután dr. Félix Cardegg és dr. 

Szőke Sándor kiutaztak Visegrádra, ahol 
Zsitvay Tibor igazságügyminiszter tartózko­
dik, hogy ezirányban nála interveniáljanak. 
A miniszterrel nem tudtak érintkezést találni 
és még este eredmény nélkül visszaérkeztek 
Budapestre.

Kiskőrösön fekete szombat 
veit, Kecskeméten Német­
ország a legnagyobb vásárló
Kecskemétről jelentilc: A szombati gyü­

mölcspiacra 500 mázsa gyümölcsöt hoztak 
fel. Igen élénk kerslet mellett a kereskedők 
mind megvették. Arak: Kajszinbarack 8— 40, 
rózsabarack 15— 50, vörösszilva 15— 25. A 
felhozatalból 150 mázsa alma volt, a vajalmát 
15—35, a tüköralmát 15— 30 és az asztragán 
almát 8— 13 fillérért vették kilónként.

Az vborkapiac félezer mázsából állt, elkelt 
belőle 300 mázsa, ára kilónként 1—2.5 fillér 
volt. Zöldpaprikából 58,000 darab került el­
adásra 20— 23 fillér kilónkénti áron.

A kecskeméti 'pályaudvarról tegnap elszállí­
tottak: 4 vagon uborkát Németországba, 2 
vágón barackot Ausztriába, 7 vagonnal Né­
metországba, 4 vagonnal Lengyelországba. 3 
vagonnal Svájcba, 1 vagonnal Olaszországba; 
Almát 1 vagonnal Budapestre, 1 vagonnal

Csehországba, 2 vagonnal Németországba; 
zöld paprikát 6 vagonnal Budapestre küldtek.

A  szo m b a ti n a g y  p ia c ra  e g y e t le n  e> p o r t c é g  sem  
k ü ld te  le  v á s á r ló it  s  tá v o lm a ra d t a  fő v á r o s i k e re s ­
k ed e lem  is. A h e ly i és k ö r n y é k b e l i  te rm e lő k  e zú t­
ta l is tö m é rd e k  g y ü m ö lc s ö t  h ozta k  he s k ü lö n ö se n  
b a r a c k b ó l, m e g g y b ő l  és a lm á b ó l k e rü lte k  n a g y  té ­
te le k  a p ia cra . V á s á r ló  a zo n b a n , e g y -k é t  k iseb b  
k e r e sk e d ő tő l, k o fá tó l  és p esti b a ty u z ó tó l e lte k in tv e , 
e g y á lta lá n  nem  je le n tk e z e tt  

s  ily e n fo r m á n  csa k n em  az e g é sz  fe lh o z a ta l a  
te rm e lő k  n y a k á n  m a ra d t.

K is e b b  té te le k  a k ö v e tk e z ő  á ra k o n  k e ltek  e l :  E g r i 
m e g g y  10. a p ró  m e g g y  6—A, a p ró  és k ö ze p e s  b a ­
ra ck  5—8 f i l l é r .  K a js z in - , ró zsa -, a n an á sz- és n a g y ­
szám ú csu p a sz -b a ra ck  sen k in e k  sem  k e lle lt  s nem  
v á s á r o ltá k  a le k v á rn a k  v a ló  ka j.szint sem . F e h é r - 
p e h e ly  b u r g o n y á t  7, ró z s a k ru m p lit  8, E lla -h u rg o - 
n y át 10. ó r iá s i szá zn a p o s  k ru m p lit  10 f i l l é r é r t ,  tü 
k ö ra lm á t 11— 12 f i l l é r é r t  le h e te tt  k a p n i. I ly e n  fe ­
k ete  s z o m b a t ja  m ég  nem  v o lt  a k isk ő r ö s i g y ü m ö lc s ­
p ia cn a k .

M A G Y A R  H É T F Ő ,
^ i

tű k . C s ü tö rtö k  d é lu tá n  ta lá lk o z tu n k  v e le  s töb b  
ism e rő sse l ők  u n sz o lta k  b e n n ü n k et, h o g y  m e n jü n k  
e l az em lé k e ze te s  k irá n d u lá s ra . V ő le g é n y e m  nem  
is  a k a rt  m en n i, cs a k  n ekem  v o lt  k e d v e m , m ert 
cs á b íto tt , h o g y  m eg ism e rh e te m  a la k ih e g y i  rá d ió - 
á llo m á st . í g y  csak  k é s v e , fé l  7 fe lé  in d u ltu n k  ú t ­
nak  e g y  25 ta gú  tá rs a s á g g a l. A d d ig  is m in d ig  
e g y ü tt  v o ltu n k , de  k ü lö n b e n  sem  tu d om  e lk é p z e l­
n i, h o g y  m i é r te lm e  le t t  v o ln a  e g y  szeg én y  t is z t­
v is e lő n ő  k étszáz  p e n g ő s  h o lm ijá é r t  c in k o s o k k a l 
s z ö v e tk e z n i, m ég  ha  id e je  is  le tt  v o ln a  hozzá .

Elgondolkozik, —  majd folytatja:
—  H á ro m  la k ó  is  v a n  a h á zba n , a k ik  m in d  o tt ­

hon  v o lta k , a  le g k is e b b  z a jt  is  észre  k e lle t t  v o ln a  
v e n n i. N em  is  tu d o m  e lk é p z e ln i, h o g y  e g y á lta lá n  
h o g y a n  le h e te tt  o d a  b e tö r n i?

—  A m i a h á za s sá g s zé d e lg é s t  i l le t i ,  h á t P il c h  G i­
z e lla  a le g jo b b a n  tu d ta , h o g y  F e re n cz i a v ő le g é ­
n y e m  s h og y  sz ü le im tő l is  m e g k é rte  a k ezem et. En 
is  m e g lá to g a tta m  m á r, m in t m e n y a s sz o n y a , F e re n c i 
éd e s  a n y já t , a k i ö z v e g y  e v a n g é lik u s  pa p n é . L e ­
het, h o g y  n éh a  e lb e sz é lg e tte k  és  e b b ő l m e ríte tt  v a ­
la m i re m é n y t, de e g y é b  nem  leh e te tt  k öztü k . I g y  
lá tsz ik  az o k o z ta  a b iz a lm a tla n s á g o t , h o g y  m á r 
k itű z tü k  az e sk ü v ő n k  n a p já t ,  a m it m eg  is  fo g u n k  
ta rta n i.

—  E g y é b k é n t  szeretn ém  h in n i, h og y  csak  a  '•send- 
ő r s é g  tú lb u z g ó s á g a  o k o z ta  az e g é sz  k á lv á r iá t , a m i

IV ,  K o ssu th  L a jo s - u t c a  11
b iz o n y  n ek em  n a g y o n  fá jd a lm a s , —  m o n d ja , m i­
k ö zb e n  k ö n n y b e  lá b a d n a k  szem ei.

A család maga is nyomozást indított, s re­
mélik, hogy rövidesen kiderül az igazság.

Erdélyi Béla érdekes válasza
osztálytársai üdvözlésére

Megírtuk a múlt héten, hogy a Munkácsy- 
utcai gimnázium egykori növendékei tízéves 
érettségi találkozójukról melegen üdvözölték 
egy képeslapon Erdélyi Bélát, aki a legszo­
morúbb és legnagyobb karriert csinálta közü­
lük. Érdélig Béla nem érettségizett ugyan ve­
lük együtt, de hat esztendőn keresztül egy 
osztályba jártak és csak azután került Er­
délyi —  a Kóserbe. Az öreg „fiúk" a tízéves 
találkozón mégis gondoltak rá és küldtek 
neki a fogházba egy képeslapot.

Erdélyi Bélát nagyon meghatotta a volt 
osztálytársak üdvözlése. A sopron-köhidai 
fegyházból képeslapot irt. volt osztálytársai 
közül dr. Tausig Andor ügyvédnek és a kö­
vetkező szavakkal köszöni meg az üdvözlést:

„Kedves m cg emlékezés teke t szívből kö­
szönöm. Nagyon jól esett. Ha korán ki is

váltam a dicső „MunkácsystÁk” közül, 
mindig örömmel gondoltam vissza az ott 
eltöltött boldog ifjúkori napokra. A leg­
közelebbi találkozón, ha meghívtok, már én 
is biztos ott lehetek. Mindnyájatokat szívé­
lyesen üdvözöl Erdélyi Béla."
Erdélyi Béla, aki négy év óta tölti élet­

fogytiglani büntetését Sopron-Köhidán, kissé 
eiérzékenyülve gondol vissza a „boldog ifjú­
kori napokra" és szilárdan bízik abban, hogy 
a következő találkozón, a húszévesen, már ő 
is megjelenhet. Tizenöt nehéz esztendő addig 
letelik és Erdélyi Béla megöregedve, talán ki 
is szabadul a fogházból. Szinte készül már 
rá, hogy a húszéves találkozóra a „fiúk" 
közé siet —  kissé megfiatalodni. . .  Ha meg­
hívják . . .  Úgy látszik, attól az egytől ret­
teg, hogy nem hívják meg sem az érettségi 
találkozóra, sem más találkozókra . . .

S tra n d o iá s  Dehrcccahsa 
re n d ő ri a ss ziszte n c ia  m ellett

Debrecen strandfürdőjének ma érdekes pro- 
miérjo volt. A  fürdőben az utóbbi időben elő­
fordult botrányok, incidensek és lopások 
miatt a város vezetősége a rendőrséggel kar­
öltve úgy intézkedett, hogy ezentúl n köz­
rendre és erkölcsikre nagyszámú rendőrséget 
vezényelnek ki. Ez a kivezénylés vasárnap 
röggel megtörtént. Egy szakasz rendőr jelent 
meg a fürdőben, ahol egy részük úszóruhába 
vetkőzött, másik része pedig uniformisban a 
homokban és a kabinok közötti folyosón látta 
el a szolgálatát. A fürdőbe a délelőtti órák 
han közel Ö—7 ezer ember váltott jegyet. A 
rendőrök a parancsnak megfelelően látták el

szolgálatukat. Sok fürdőzőt a vízből való ki­
lépésre szólítottak fel és a parton álló rend­
őrök útján igazoltatták őket. Legtöbbet bot­
rányokozásért, vagy más ebhez hasonló cse­
lekményekért parancsollak ki a vízből. Több 
csclb■ n nem sikrrült az igazoltatás. Az ilye­
neket az Őrszohára állították elő. Többeket 
pedig a fürdő elhagyására szólítottak fel. 
Mindenesetre a rendőrség jelenlétének meg 
volt az az eredménye, hogy délutánra már 
beletörődött a fúr dóközönség abba a fénybe, 
hogy a debreceni strandfürdőben lubickolni és 
szórakozni csak szigorú erkölcsi szabályok 
keretén belül szabad.

Á la rc o s  h e tire  e yy  já s z le ré o y i ke rssk e á ő  lakásában
Nagy József jászberényi kereskedő éjszaka 

arra ébredt, hogy valaki jár a lakosában. 
Felugrott az ágyból, felkapott egy nehéz bo­
tot s ki akart menni a hálószobájából, de 
meglepetésére k'ét álarcos betörővel találta 
magát szemben, akik közül egyiknek revolver 
volt a kezében. Gyorsan és váratlanul a re-

volveres betörő fejére ütött, aki megtántoro- 
dott, de a fegyvert elsütötte. A golyó nem ta­
lált. A lövésre és a kereskedő feleségének se­
gélykiáltásainak hangjára a betörők hirtelen 
kiugorva, elmenekültek. A rendőrség keresi a 
tetteseket.

0 0

O t  késszúrással életveszélyesen megsebesítette egy apa a fiát„Nem Mzasságszédelgő, 
sem betörő a vőlegényem" —

mondfa a törvényszéki tisztviselőnő
Kellemetlen feltűnést keltett a törvény­

szék épületében házasságszédelgéssel vádolt 
Ferenc J. Gyula ügye. Beszélgettünk Apa- 
tovszky Erzsébettel, a törvényszék tisztvise­
lőnőjével, akinek az előadása egész más vilá­
gításba helyezi az ügyet, mint azt az eddigi 
tudósítások mutatták.

— Meg v a g y o k  g y ő z ő d v e  r ó la . b o g v  a  6Ú lyos

v á d a k  m é lta t la n u l é r ik  v ő le g é n y e m e t . Ism erem  a 
c s a lá d já t  is . s m in d a zt, am it m eg ism e rk e d é sü n k  
ó ta  tu dok  ró la . m in d a n n y it  o k ira to k k a l Is ig a z o l­
v a  lá tta m . Ism erem  a fé n y k é p e s  ig a z o lv á n y á t , a m i­
k o r  m ég  g a z d a s á g i e lő a d ó  v o lt  a  fő ld m ív e lé s ü g y i 
m in isz té r iu m b a n . A z ó ta  B -Iis tá ra  k e rü lt  és  v é g -  
k ie lé g íté s é b ő l  y i lá g o s -p u s z tá n  b é r le te t  ren d ezett 
b e  és m ost o t t  g a z d á lk o d ik .

— B iz to s  v a g y o k  b en n e , h o g y  b e tö ré sb e n  sem m i 
része  nem  le h e t. P il c h  G iz e llá t  m in d k e tte n  ism er-

Véres kimenetelű verekedés történt vasár­
nap este az Iskola utca 5. számú házban, apa 
és fiú között. Ebben a házban van üzlete és 
itt is lakik idősebb Bors Imre 57 éves fehér- 
nemíí tiszti tó családjával és fiával, a 32 éves 
ifj. Bors Imre borbélysegéddel együtt. A né­
pes család együtt vacsorázott. Vacsora után 
apa és fia bementek az üzlethelyiségbe és ott 
előbb békés beszélgetés indult meg közöttük, 
mely később civakodássá, végül pedig vereke­

déssé fajult. A verekedés közben az apa fel­
ragadott egy 25 cm pengéjű élesre fent kony­
hakést és azzal fiára rontott. Ötször szúrta 
fejbe fiát, majd a kezén is több helyen meg­
sebesítette. A vérengző apát családja nagy 
nehezen megfékezte, majd rendőrt és mentő­
ket hívtak, akik a súlyosan sérült borbély- 
segédet az Uj Szent János-kórházba vitték* 
míg az apát előállították a főkapitányságra.
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Bonyodalmak
Schneider Fáni" körül.a

A Független Kisgazdapárt 
vezérei a kormányzónál

Politikai körökben az a hír kelt ma szárny­
ra, hogy a Független Kisgazdapárt vezérei, 
Gaál Gaszton, Eckliardt Tibor, Hegymegi- 
Kiss Pál és Hunyadi Ferenc gróí együttes 
andiencián jelennek meg a kormányzó előtt. 
Az audienciának csak tisztelgő jelleget tulaj­
donítanak és nem fűznek ahhoz semmi poli­
tikai jelentőséget.

Nagy feltűnést keltett múlt heti cikkünk, 
amelyben megírtuk, hogy a „Nem élhetek mu­
zsikaszó nélkül”  studióbeli előadásán a 
„Schneider Fáni”  férfitársaságban közismert 
sikamlós szövegét énekelték a mikrofónha.

Pénteken megjelent a Magyar Hétfő szer­
kesztőségében Kiss Ferenc, Pethes Sándornak 
a társaságában és előadták, hogy a stúdió elő­
adásán nem Kiss Ferenc, hanem Pethes éne­
kelte a „Schneider Fáni” -t, még pedig azzal 
az ártatlan szöveggel, mint a Nemzeti Szín­
ház előadásain. Ez a szöveg így hangzik:

„Nem kell néki gígerli,
Aki vérét ingerli.“

Ezt Kiss Ferenc a studióbeli előadás szö­

vegkönyvével és rendezőpéldányával is igye­
kezett igazolni.

Nem lenne okunk kételkedni a Nemzeti 
Színház e két művészében, ha a számos fülta- 
nu, akik a rádióból hallgatták Móricz Zsig- 
mond darabjának közvetítését, nem állítanák 
szilárdan, hogy a „Schneider Fáni”  inkrimi­
nált sorait úgy mondták el, ahogy az nem 
tűri meg a nyomdafestéket és még kevésbé 
hangozhatott volna el a mikrofon előtt. 
Pethes Sándornak, aki most magára vállalja 
az egész ügyet, talán véletlenül csúszott el a 
nyelve, de a rádióelőfizetők semmiesetre sem 
hallucináltak tömegesen . . . Tehát több óva­
tosságot és önmegtartóztatást a mikrofon 
előtt.

M e zte le n re  ve tk ő zve  a Danába ugrott egy ö n gyilkos 
—  a z a tá i kiúszott

Váratlanul fejeződött be vasárnap reggel 
egy öngyilkosság. Budán, a lágymányosi híd 
mellett, Oravecz János 20 éves asztalos tel­
jesen meztelenre vetkőzött, ruháit bedobta a 
Dunába, majd belevetette magát a vízbe. A 
parton állók, akik észrevették a fiatalember 
öngyilkosságát, értesítették a rendőrség mo­
toros őrségét. Amire a motorcsónak az ön- 
gyilkosság helyére érkezett, Oravecz János 
meggondolta magát és önszántából kiúszott a 
partra. Dideregve várta a rendőröket, akik­
nek elmondotta, hogy öngyilkosságot akart 
elkövetni.

—  Nem volt már semmim, mint a ruhám, 
—  mondta Oravecz, —  nem is akartam, hogy 
maradjon utánam valami. Ha elpusztultam 
volna, az sem tűnik fel senkinek. Az utolsó 
pillanatban azonban mégis meggondoltam 
magamat. —  A mentők takaróba burkolva 
vitték a meztelen öngyilkosjelöltet a Rókusba.

Vasárnap reggel 9 órakor két helyre hív­
ták a mentőket öngyilkosokhoz. Mindketten 
lugkővel akartak véget vetni életüknek. Az 
egyik életúnt Keppel Istvánná 25 éves gyári 
munkásnő, aki a Szentendrei-út 74. sz. alatt 
lakik, a másik pedig Róka Márton 26 éves

vasutas, aki a Kén-utcai teherpályaudvaron 
akart megválni az élettől. Mindkettőt súlyos 
állapotban vitték a Rókusba.

Szabó Mária 19 éves háztartásbeli leány az 
újpesti rakpartról a Dunába ugrott. A rend­
őrség motoros őrsége mentette ki, majd sú­
lyos állapotban a Rókus-kórházba szállítot­
ták az életúnt leányt.

Vasárnap déli 12 órakor a Ceglédi-út 5— 7. 
VII. pavillon 275. számú lakásában Lendvai 
Mártonné 34 éves háztartásbeli lugkőoldat- 
tal megmérgezte magát. Életveszélyes álla­
potban vitték a Rókus-kórházba. —  Aréna-út 
146. szám alatti lakásán vasárnap délután 3 
órakor Dorn Alajosné 63 éves háztartásbeli 
asszony balkarján felvágta az ereket. Súlyos 
állapotban vitték a Rókusba. —  Pesterzsébe­
ten, a Kádár-utca 15. szám alatti lakásán 
vasárnap délután Szekeres Zsuzsanna 23 éves 
háztartásbeli öngyilkossági szándékból 10 
gramm chinint vett be. Haldokolva szállítot­
ták a Rókus-kórházba.

f lra iy ő o llá r
és fontra szóló zálogleveleket, 
kötvényet-et és fix kamatozású 
papírokat pengő pllenében vesz 
és elad BARNABANK. V. Nádor­
utca 26. T e le fo n :213—16,104 -67.

A híres professzor 
és a népszerű primadonna

Napok óta hiába harcol a főváros la­
kossága, a vízvezetéki víz csak nem akar 
megjavulni. Idegeskedés és mérgelődés 
minden egyes pohár, amelyben pesti vi­
zet próbálnak a kánikulában elgyötört 
szegény pesti polgár elé tenni.

Már rengeteg tréfát faragott a kiolt- 
hatatlan pesti kedély arról, hogy mi 
minden van a pesti vízben, de a vicc 
csak vicc maradt és a problémát úgylát­
szik nem is lehet máskép megoldani, 
mint úgy, hogy lemondunk egy időre a 
pesti vízvezetéki viz fogyasztásáról.

Igen ám, de mit igyunk helyette? A 
kérdésre egy híres orvostanár adta meg 
a feleletet, aki valóságos előadást tartott 
társaságának a napokban arról, hogy 
egészségileg a leghelyesebb, ha ilyen­
kor sört iszunk. A társaság nagy cso­

dálkozással hallotta a legújabb felfede­
zéseket, amelyek szerint a sör sok vi­
tamint tartalmaz, biztos szer a tífusz és 
kolera ellen és táplál anélkül, hogy hiz­
lalna.

Egy kíváncsi pesti színésznő kérdésé­
re azután a professzor kimutatta, hogy 
a sörnek mennyi a kaloriatartalma, 
mennyi benne a fehérje, a szénhidrát. 
Elmagyarázta, hogy miért táplál és 
miért üdít, miért nyugtatja meg az ide­
geket és a népszerű primadonna nagy 
boldogságára azt is megmagyarázta, 
hogy miért ihatják nyugodtan a hölgyek, 
anélkül, hogy egy dekát is híznának.

A művésznő boldog örömmel hallgatta 
a híres tanár magyarázatát és azóta épp 
oly hű barátja a sörnek, mint ez a kitű­
nő ital őneki.

Véres dráma
a Gleic£)-féle 

„ g y e m ie lf S ir o & á ö a n "

Krausz Simon újra bekapcsolódott 
a közgazdasági életbe

Krausz Simon, aki hosszabb idő óta mint 
passzív szemlélő figyelte csak a magyar köz- 
gazdasági élet alakulását, ismét az aktivitás 
terére lépett. A  budapesti törvényszéknél 
cégbejegyzés történt, amely szerint megala­
kult a Keleti Áruforgalmi Társaság, korlá­
tolt felelősségű társaság. A  vállalat célja a 
keleti államokkal, különösen Oroszországgal, 
Jugoszláviával és Romániával árú- és min­
dennemű más kereskedelmi üzletek kötése, 
export-import-közv^títés, bizományi árúraktá­
rak létesítése stb. és törzstőkéje 10.000 pengő. 
A társaság ügyvezetője Krausz Simon, cég­
vezetői: Palócz Jenő, Keller István és Salgó 
Imre.

Az új vállalkozással kapcsolatban a legkü­
lönbözőbb hírek terjedtek el, így például az 
is, hogy orosz sót akar behozni Magyar- 
országra. K)rausz Simon ezt a hírt a legha­
tározottabban megcáfolta a Magyar Hétfő 
munkatársa előtt és kijelentette, hogy egy 
keret-társaságról van szó, egyszerűen egy 
iroda létesült, amely felveszi tevékenységét.

Krausz Simon az utóbbi időben újbólitokat 
utazott, különösen Jugoszláviában és Romá­
niában és ott bizonyára felelevenítette azokat 
a kapcsolatokat, amelyek új vállalatához 
szükségesek. Krausz Simon, úgy látszik, ezzel 
az új alakulással újra az aktivitás terére 
igyekszik lépni: iámét van egy irodája, ahol 
megkezdheti közgazdasági tevékenységét. A 
mai gazdasági helyzet olyan, hogy valóban 
nem lehet egykönnyen lemondani Krausz 
Simon tapasztalatairól és tehetségéről.

JAVULÁST VAR HÉTFŐRE A METEORO­
LÓGIAI INTÉZET

A Meteorológiai Intézet jelentése július hó 
24-én déli 12 órakor:

Várható időjárás: Hűvös, borús, csőre hajló 
idő, északnyugati légáramlás. Hétfőn átmene­
tileg némi javulás.

A  hőmérséklet Budapesten délben 21 fok 
Celsius.

Újpesten emelkedett a borfogyasztás. Újpest 
város javadalmi hivatalának jelentése szerint 
az elmúlt félévben ercksen emelkedett a bor- 
fogyasztás. Az előirányzottnál 30.000 pengővel 
több borfogyasztási adó folyt be.

Halálos áramütés. Buzsik József 55 éves ol- 
vasztóinunkás a kecskeméti vasgyárban a pa­
rázskotró vasrudat véletlenül a magasfeszült­
ségű áramhoz értette, a szigetelés kiégett és 
az áramütés következtében Buzsik meghalt. 
A szerencsétlenséget Buzsik vigyázatlansága 
okozta.

A villám a csordába ütött. Cseberki-pusztán 
villám csapott a csordába s kilenc darab te­
henet agyonsújtott. A közelben álló pásztor­
nak az ijedtségen kívül nem történt semmi 
baja.

öreg emberek házassága. Érdekes esküvő 
volt szombaton a kecskeméti öregtemplomban. 
Kucsera Lajos 77 éves paprikaárus és Homoki 
Terézia 68 éves özvegy kötöttek házasságot.

BAUXIT TRUST A.-G. ZÜRICH. Ezen 
társaság igazgatósága elhatározta, hogy jú ­
lius hó 29-én Zürichben megtartandó közgyű­
lésnek indítványozni fogja, miszerint az el­
múlt üzietévben elért sfrs 267.241.12 összegű 
tiszta nyer?ség —  tekintettel az általános 
gazdasági helyzetre —  új számlára vitessék 
elő.

RADIUS: A TÉKOZLÓ.
A Gleich-cirkuszban minden délben etetik a vad­

állatokat. Az oroszlánok „gyermekszobájá“ -nak 
lakói a 11 kölyökoroszlán utoljára kerül sorra az 
etetésnél. A húst mindenkor villával adják be az 
oroszlánok ketrecébe. Legutóbb azonban Hans 
Schneider, a kölyökoroszlánok ápolója a nyers húst 
a saját kezeivel adta he a fiatal vadállatoknak, 
mert biztos volt abban, hogy azok nem fogják 
bántani. Az ápoló azonban tévedett számításában. 
„Mohamed**, a hathónapos oroszlánkölyök, a cir­
kusz látogatóinak kedvence, a szelídítő keze után 
kapott és csakhamar hat sebből vérzett az ápoló. 
Schneider nem fertőtlenítette megfelelően a sebe­
ket és csak este tett említést balesetéről Sailer 
Jaksonnak, az ismert állatszelidítőnek. amikor már 
egész keze megdagadt. Az állatszelidítő tanácsára

csak ekkor fordult Schneider orvoshoz, aki azonnal 
tetánuszoltást adott a sérültnek. Később merev- 
görcs lépett fel és az ápolónak minden ujja három 
centiméter vastagra dagadt meg. Csak Glcich 
igazgató gyors beavatkozásának volt köszönhető, — 
a k i s e b e sü lt  ápolót a zon n a l orvoshoz küldte — 
hogy Schneidernek nem kellett amputálni a kar­
ját. Sailer Jackson most fokozottan ügyel arra, 
hogy rendelkezéseit betartsák és ne adjanak be 
eleséget puszta kézzel a vadállatoknak. Jackson 
egyébként minden hat hónapban kap elővigyáza­
tosságból tetánus-oltásokat, miután őt az oroszlá­
nok gyakran megharapják, bár ő azt állítja, hogy 
a vadállatok csak „szeretetből" kapnak a keze 
után.

A  Metró ú j  f i lm je  „ A  tékozló** a le g jo b b  a m e ­
r ik a i f i lm e k  s o r á b a  ta r to z ik . M e sé je  fo r d u la to s  é« 
é rd e k e s  ren d ezése  n a g y o n  g o n d o s  és s z e r e p lő i e l- 
s ő r a n g ú a k . A  fő s z e re p e t  A m e r ik a  e g y ik  le g n a ­
g y o b b  é n e k e s e : L a w re n ce  T ib b e t  já ts s z a , a k i ép p  
o ly a n  j ó  sz ín észn ek  b iz o n y u l , m in t a m ily e n  k itű n ő  
é n ek es . E s th e r  R a ls to n  e g y s z e rű  já té k a  n a g y o n  
f ig y e le m r e m é lt ó .  E g y  m a r o k k ó i u t if i lm , e g y  
F lip p y - t r ü k k f i lm  és h ír a d ó  e g é s z ít i  k i a  Rádius 
k itű n ő  ú j  m ű so rá t .

A JARDIN VILÁGVÁROSI Mt'SORANAK 10 -  
külön-külön is egész elsőrangú attrakciója estén­
ként nagy sikert arat és derűs jókedv mellett 
táncol úri törzsközönsége a kiváló jazz zenéjére.

Nem fizet vámot, it th o n  k é szü l, s a zé rt  á rá t  50 
s zá za lé k k a l m é rs é k e lte  a M o r ie so n  b o r o t v á ló k r é m ­
g y á r .  í g y  m in d e n k i 2 p e r c  a la tt  b o ro tv á lk o z h a t  
v íz , sza p p a n  és e cs e t  n é lk ü l a  d r . M o r is so n  b o ro t -  
v á ló k ré ra m e l.

Ingyen strand fürdő jegy minden vásárlónak! 
Egyik budapesti férfidivatkereskedő új dolog­
gal lepte meg vásárlóközönségét. Minden vá­
sárlójának egy ingyen strandfürdő jegyet 
ajándékba, és az árakból 20 százalék enged­
ményt ad. Mindenkinek érdeke, hogy férfidi­
vatcikkeit Kozmánál, Károly-körút 3., sarok- 
üzletben vásárolja.

Ma először! WALLACE Ma Premier!

izgalmas detektivdrám ája:

A V É G Z E T  EM BER E
PALACE Előadások: 6, 8 és 10 órakor. Az első előadáson félhelyárak. PALACE

A szerelem , ifjúság, poézls, kacagás, muzsika, dal 
és  tánc vidám  sorozata  

Z IL A H Y  IRÉN,
a b écsi T heater an dér W ien  m űvésznője 

C S O R TO S  G YULA  LA TA B Á R  KÁLM ÁN
aReinhai dt-szinházak művésze 

SO M O GYI H USI H U B A Y  ELSIE
B É K Á 3 S Y  IS TV Á N  felléptével

W E E K E N D
Operett 3 felvonásban, 7 képben  —  Irta: S zeres 

A ndor —  Zenéjét szerzetté : S áodor Jenő

Bemutató előadás szerdán, július há 2 7 -é n !
Jegyek válthatók a  Budai Színkör pénztáránál és az 
összes jegyirodákban Jegypénztár telefon : 51-4-SO

BUDAI SZÍNKOR

Soífőrök aníókarambolja
Súlyos autószerencsétlenség történt vasár­

nap délután fél 1 órakor az Aradi- és Iza- 
bella-utca sarkán. Molnár Károly 29 éves 
soffőr a Bp. 29— 566. számú gépkocsival ösz- 
szeütközött Varga József 25 éves soffőr mo­
torkerékpárjával. A Bp. 44— 874. rendszámú 
motorkerékpár oldalkocsijában ülő Varga 
György 26 éves soffőr az úttestre zuhant és 
súlyos sérüléseket szenvedett. A  mentők a 
Rókus-kórházba szállították,

£ A L A V A R M E G Y E  K E R E S K E D Ő I  É S I P A R O ­
S A I  T IL T A K O Z N A K  A  S Ú L Y O S  K Ö Z T E R H E K  
E L L E N . A z o k  a s o r o z a to s  tü n te tő  t ilta k o zá so k , 
a m e ly e k n e k  so r á n  a k e re sk e d ő k  és  Ip a ro so k  á llást 
fo g la ln a k  az e lv is e lh e te t le n  k ö z te r h e k  e lle n , kedden 
Z a la  m e g y é b e n  fo ly ta tó d n a k . D é le lő t t  11 ó ra k o r  
K e s z th e ly e n , d é lu tá n  n é g y  ó r a k o r  p e d ig  N a g y k a ­
n izsá n  re n d e zn e k  a  k e re sk e d ő k  és  ip a ro s o k  n a gy ­
g y ű lé s t ,  a m e lly e l  e g y id e jű le g  b e z á r já k  üzle te ik et, 
i l le t v e  m ű h e ly e ik e t  is . A z  im p o zá n sn a k  íg érk ező  
n a g y g y ű lé s e k r e  D u d a p e s rő l le u ta z ik  a F ü gg etlen  
Ip a r o s o k  és K e re s k e d ő k  S z ö v e ts é g é n e k  v e z e tő i F á­
b iá n  B é la  o r s z á g g y ű lé s i k é p v is e lő  v e ze té sé v e l.

Eltűnt a hajdúnánási kórházból két ápolt.
A  hajdúnánási rendőrség az ottani kórház be­
jelentésére nyomozást indított két ápolt, Ju­
hász Miklós és Juhász János eltűnése miatt.

A C Z A J V  N É P A R É N A  S Z E N Z Á C IÓ S  J I T I F S I  
M í 'S O R A  M É G  E G Y  P Á R  N A P I G . S o u a  nem  á- 
ío t t  p r o d u k c ió k  á lla n d ó  tá b lá s  h á z .ik a t  r o u z ir a k .  
N em  is  cs o d a , m e r t  h isze n  a m ű s o r  k eretében  
o ly a n  szá m o k  sze r e p e ln e k , a m ily e n e k e t  a fő v á ro s  
e ir k u s z lá to g a tó  k ö zö n s é g e  so h a  nem  lá to tt  m ég 
P e ste n . T ö b b e k  k ö z ö t t  ki kell e m e ln i G a -W a r 
a k ro b a ta  c s o p o r to t .  a m e ly n e k  m in d  a  12 ta g ja  kii- 
lö n -k ü lü n  is sz e n z á c ió . A  3 B lo n d o g 's  10  m é te r  m a ­
g a s  b a m b u szo n  v é r fa g y a s z t ó  p r d o u k e ió k a t  m u ta t­
nak  b e . E z  a szám  n e m e i k  B u d a p e ste n , hanem  
e g é sz  E u r ó p á b a n  is e g y e d ü lá l ló .  S a jn o s , h e lyszű k e  
m ia t t  nem  s o r o lh a t ju k  fe l az összes szá m o k a t, de 
m e g é rd e m lik , h og y  a k ö z ö n s é g  lá to g a tá s á v a l tün ­
tesse  k i ő k e t . A ir .in t az e lő z e te s  je le n té s b ő l k itű n ik ,

.......... “ ö  m ű so r  m é g  n a g y o b b  s z e n z á c ió ja  lesz
a  fő v á ro s n a k .

Vitaminok alkalmazása 
a kozmetikában

A k o zm e tik a i te o h n ik a  e g y  ta lá n  k o rsza k a lk o tó  
je le n tő s é g ű  ta lá lm á n y á r ó l a d h a tu n k  h ír t .  K ö z tu d o ­
m á sú  d o lo g  a  v ita m in o k  n a g y s z e r ű  h a tá sa  az em ­
b e r i sz e r v e z e tr e . A z  o rv o s tu d o m á n y  s z e r in t  az em ­
b e r i s z e r v e z e t  —  te h á t a b ö r s e jt e k  is  —  m e g fe le lő  
v ita m in o k  n é lk ü l nem  fe j lő d h e t n e k  és  so rv a d á sn a k  
v a n n a k  k ité v e . Ism e re te s , h o g y  a  b ő r  fia ta la b b  
k o r b a n , a m id ő n  a n n a k  á lla n d ó  u tá n  k é p ződ ésérő l 
a  s z e r v e z e t  ö n m a g a  g o n d o s k o d ik  és a  fe ls ő  se jt r é ­
te g e k  e lh a sz n á ló d á sá n a k  m é r té k é b e n  a la ttu k  ú j 
b ő rs z ö v e te k  k é p ző d n e k , f ia ta lo s ,  ü d e  b e n y o m á st 
k e it . A m in t  a zo n b a n  e lő r e h a la d o t ta b b  k o r b a n  ez a 
se jtu tá n k é p z ő d é s  fo k o z a to s a n  cs ö k k e n  és az  e lh a sz ­
n á lt  b ő rs z ö v e te k  m e g fe le lő  u tá n p ó t lá sb a n  n em  ré ­
sze sü ln e k . a  b ő r  p e ty h ü d t té , h e rv a d t tá  v á l ik ,  ru g a l­
m a ssá g á b ó l v e sz ít ,  rá n co s o d n i kezd .

K é ts é g te le n  te h á t, h o g y  a  b ő r  fr is s e s é g é n e k , ru ­
g a lm a s sá g á n a k  fe n n ta r tá sa  a k é s ő b b i é v e k b e n  cs u ­
pán  c l y  m ó d ó n  le h e ts é g e s , h a  a z  a u to m a tik u s  után- 
p ó : .á s t  m á r  n é lk ü lö z ő  b ő r s z ö v e te t  m e g fe le lő  m e n y - 
n y '.ségü  és ö ss ze té te lű  tá p a n y a g g a l fo ly a m a to s a n  
el tu d já k  Iá im . A b ő r  id ő e lő t t i  ö re g e d é sé n e k  oka  
is  a sze rv e z e t, i l le t v e  a  b ö r s e jt e k  v it a m in s z e g é n y ­
s é g é b e n  k e re se n d ő .

A  v ita m in o k n a k  r.r e m b e r i s z e r v e z e tr e  v a ló  fo n ­
to ssá g á n a k  fe l is m e r é s e  v e ze te tt  a r ra  a  g o n d o la tr a , 
h o g y  a b ő rsz ö v e t i k k é p ző d é s é n é l n é lk ü lö z h e te tle n  
v ita m in o k a t  k o zm o t ik a i s z e r e k n é l a lk a lm a z z á k . A  
v itá m  in ok  m e g fe le lő  zs ii a n y a g  h o z z á a d á sá v a l a 
b o r  p ó r u s a ib a  fe ls z ív ó d n a k , a b ő r s e jt e k e t  tá p lá l­
já k  és az e lh a sz n á lt  b ő r s e jt e k  h e ly e t t  ú j  b ő r s e j ­
te k e t  k é p e zn e k . A  v ita m in  ré v é n  a b ő r  m e g ­
ú jh o d á s i k é p e ssé g e  e m e lk e d ik , a s e jt e k  d u zza ­
d á sá v a l a  p e ty h ü d t  b ő r  m e g fe e s z ü l , ru g a lm a ssá  
v á l ik  és  fr is s , f ia t a lo s  a r c b ő r t  b iz t o s ít .  E zen  f o ­
ly a m a t  a I ó r  r e g e n e r á ló d á s á n a k , i l le t v e  m e g f ia t a ­
lo d á sá n a k  is  n e v e zh e tő .

E  p r o b lé m a  m e g o ld á s a  e g y  e lő k e lő  m a g y a r  k o z ­
m e t ik a i g y á r  é rd e m e . A  g y á r  la b o ra tó r iu m á n a k  
s ik e r ü lt  h osszas k ísé r le te z é s  u tá n  e g y  a b ő rre  
e g y é b k é n t  is k e d v e z ő  h a tá sú  k e n ő cs  a la p a n y a g á b a n  
a lk a lm a z n i a v ita m in o k a t , a m e ly e k  a zu tá n  a b ő r b e  
fe ls z ív ó d v a  a b ő r  a n y a g c s e r é jé t  és v it a li t á s á t  f o ­
k o zzá k  és a n n a k  m in t e g y  m e g ú jh o d á s á t  h ozzá k  
lé t r e . A  k e n ő cs  a la p a n y a g a  o ly k é p  v a n  ö s s z e á llítv a  
h o g y  a z  m á r  ö n m a g á b a n  is  j ó  h a tású  és a  b ő r  b io ­
k é m ia i fo ly a m a t a i t  h a th a tó s a n  e lő s e g í t i .  T a r ta l­
m a z e z e n k ív ü l o ly  a n y a g o k a t ,  a m e ly e k  a  v ita m i­
n ok  fe ls z ív ó d á s á r a  a  b ő r t  m in t e g y  e lő k é s z ít ik  és 
le h e tő v é  te sz ik , h o g y  e  v it a m in o k  a b ő r  sza ru réte ­
g é n  á t h a to l ja n a k  és a b ő r  m é ly e b b  r é te g e ib e n  h a ­
tá su k a t k i fe jth e s s é k . A  k e n ő csb e n  a lk a lm a z o tt  v i­
ta m in o k  ib o ly á n t ú l i  su g a ra k k a l v a n n a k  k e le tk e z ­
te tv e  és  e zá lta l a  b ő r t  a  n a p  s u g a r a in a k  á ld ásos 
h a tá s á b a n  ré s z e s ít ik .

A z  e d d ig i  k ís é r le te k  a  g y á r  v e z e tő s é g e  sze r in t  
fr a p p á n s  e re d m é n y e k k e l já r t a k  és a zé rt  b iz a lo m ­
t e lje s  v á r a k o z á s sa l te k in te n e k  a n a g y k ö z ö n s é g  íté- 
íőszéké.nek  v e r d ik t je  e lé . É r te sü lé s ü n k  sz e r in t  a 
sza b a d a lm a z o tt  v ita m in o s  b ő r á p o ló s z e r  n é h á n y  nap 
m ú lv a  m á r  fo r g a lo m b a  k e r ü l. A z o n o s  e lg o n d o lá s  * 
a la p já n  k ís é r le te k  fo ly n a k  e g y  v ita m in o s  fo g k r é m  
és s z á jv íz  e lő á l l í tá s á r a  is . T u d o m á su n k  sze r in t  a 
g y á r  a  v ita m in o k n a k  a  k o z m e tik á b a n  v a ló  a lk a l­
m a zá s á ra  e ln y e r t  m a g y a r  sza b a d a lo m  a la p já n  a 
k ü l fö ld i  sza b a d a lm a k  m e g sze rzé s e  ir á n t  is  m ár 
m e g te tte  a  lé p é se k e t . A  m a g y a r  tu d o m á n y o s  v ilá g  
n a g y  é rd e k lő d é ss e l t e k in t  a z  ú j  b io k é m ia i v ív m á n y  
k ip r ó b á lá s a  e lé .
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(A  Maqyac Hélfó tudásúéinak tetcfa* és távicati {etadésti)

A magyar kardcsapat első ellenfelei 
Los Angelesben: Lengyelország, Dánia,

Mexikó
Los Angelesben megejtették a kardcsapat- 

világbajnokság sorsolását. Az olimpiai bajnok­
ságért nyolc nemzet fog küzdeni.

A  résztvevő nemzeteket két csoportba osz­
tották:

I. csoport: Olaszország, Amerika, Francia-
ország és Kuba.

II. csoport: Magyarország, Lengyelország,
Dánia és Mexikó.

A dán és francia csapatok összeállítása kö­
rül még zavarok vannak és így könnyen le­
hetséges, hogy e két ország csapata közül az

egyik távolmarad a küzdelemtől.
A sorsolás a magyar csapatnak kedvezett.
Olaszországnak Amerika és Franciaország 

csapataival kell megküzdeni. Ha Franciaor­
szág és Dánia távolmaradnának, úgy Olasz­
ország könnyen szabadult meg veszélyes el­
lenfelétől.

A két csoport első két helyezettje kerül a 
döntőbe s így minden valószínűség szerint a 
döntőbe az alábbi négy csapat fog kerülni: 
1. Magyarország, 2. Olaszország, 3. Amerika,
4. Lengyelország.

AZ OLIMPIÁDON* RÉSZTVEVŐ ÖTVEN 
NEMZET KÖZÜL HUSZONNYOLC MAR 

LOS-ANGELESBEN VAN 
A külön vonatok nap-nap után még sűrűb­

ben ontják a los-angeiesi olimpiász résztvevői­
nek tömegét. A  nemzetek olimpikonjainak ki- 
sebb-nagyobb csoportja állandóan látható a 
los-angelesi városháza felé menet, ahol Los- 
Angeles főpolgármestere legkedvesebb köteles­
ségének tartja, hogy minden olimpiai részt­
vevőnek megsz'Tithassa a kezét. A bejelentett 
50 nemzet névsora még nem teljes, de az olim- 
piászon előreláthatólag a vártnál nagyobb 
számú versenyző vesz majd részt, mert az 
olimpiai csapatokhoz állandóan újabb és újabb

résztvevő csatlakozik. Eddig 2S nemzet olim­
piai expedíciója érkezeit már meg az olimpiai- 
faluba, ahol mozgalmas hétnek néznek elébe.

AUGUSZTUS 11. ÉS 12-ÉN kerül sorra a 
kardvívás csapatbajnoksága.

A MODERN PENTATLONRA ÉRKEZŐ 
NEVEZÉSEKET LEZÁRTÁK. E versenynem­
ben 26 induló vesz részt. Ezek közül három 
magyar és pedig Somfay, Petneházy és Benkö.

AZ EGYÉNI KARDVÍVÁSRA 31 nevezés 
érkezett. Magyar szempontból a rivális Olasz­
ország nevezése bir különös jelentőséggel. Az 
olaszok a következőket küldik a tüzvonalba: 
Gaudini, Marzi, Pignetti (vagy Anselmi).Elkeseredett panaszok a M Á V -n ál történt előléptetésekkel kapcsolatban

Igen nagy feltűnést keltett különösen a 
MÁV  tisztviselői körében múlt heti cikkünk, 
amelyben a rangszámok pontos feltüntetésével 
kimutattuk, hogy milyen furcsa kihagyások­
kal történtek meg az előléptetések az állam­
vasutaknál. A Magyar Hétfő cikkének vissz- 
hangjaképen a panaszos levelek tömege ér­
kezett szerkesztőségünkbe a különböző igaz­
ságtalanul mellőzött MAV-alkalmazottak ré­
széről.

Az egyik ilyen levél azt panaszolja, hogy a
MÁV tisztviselői státuszában SIS olyan al­
kalmazott van, aki már túllépte azt a szolgá­
lati időt, amely a nyugdíjazáskoz szükséges. 
Ha ezt a 318 tisztviselőt nyugdíjaznák, akkor 
körülbelül 800 MÁV tisztviselő léphetne elő a 
rangsorban, ami igen nagy szám a mai rossz 
előléptetési kilátások között. A nyugdíjjogo­
sultak között van 2 igazgató, 2 üzletigazgató, 
igen sok főfelügyelő, felügyelő és főintéző.

A másik panasz rámutat arra, hogy a mos­
tani előléptetéseknél az a furcsaság is szem­

betűnő, hogy a forgalmi szakban levők erősen 
hátrányban voltak azokkal szemben, akik bel­
ső szolgálatot teljesítenek. A forgalmi karban 
levő főfelügyelők és felügyelők közül például 
egy sem lépett elő és az előléptetett főintézők 
közül is csak 8 százalék a külső ember. Ez a 
furcsaság azt látszik bizonyítani, hogy akik 
benn a igazgatóságoknál, vagyis a húsosfazék 
mellett vannak, könnyebben egyengethetik az 
előléptetés útját, mint a többi, ugyancsak be­
csületes és érdemes tisztviselő, aki a forgalmi 
szakban dolgozik.

Kapunk olyan panaszt is, amely a férjes  
nőknek a MÁV-tól való elbocsátását sürgeti, 
hivatkozva arra, hogy így igen sok tisztviselő 
léphetne elő. Amíg azonban az első két pa­
naszt teljesen magunkévá tesszük, addig eb­
ben az utóbbiban nem kívánunk véleményt 
nyilvánítani, mert hiszen a női alkalmazottak 
elleni hangulat minden foglalkozási ágban 
meglehetősen kiéleződött az utóbbi időben, 
anélkül azonban, hogy ennek a hangulatnak 
a jogosultságát teljesen be lehetne bizonyítani.

Igazságtalanul történtek meg 
az előléptetések a postánál is

A MÁV-nál történt előléptetésekkel majd­
nem egyidejűleg megtörténtek hosszú idő után 
a kinevezések a postánál is. Érthető, hogy a 
postatisztviselői kar a legnagyobb várako­
zással tekintett az előléptetések elé, mert hi­
szen már évek óta szüneteltek az előlépteté­
sek ebben az állami ágazatban is.

Az előléptetések azonban nagy csalódást 
keltettek és igen nagy elkeseredést szültek 

a postatisztviselők körében. 
Szakemberek egyöntetű véleménye szerint 

az érdemes postatisztek egész tömegét igaz­
ságtalan mellőztetés érte a mostani kinevezé­
seknél. Itt is —  épűgy mint a MÁV-nál, —  az

előléptetettek névsora a legnagyobb meglepe­
téseket hozta, mert

egész indokolatlanul hagytak ki a rang­
sorban előbb levőket olyanok javára, akik 
jóval hátrább következtek a ranglistán.

Súlyos mellőzés érte elsősorban a forgalmi 
karban levőket, mert úgy a fogalmazási, mint 
az üzemi szakból igen sok magasabbrangú 
tisztviselőt átminősítettek, illetve visszami­
nősítettek a forgalmi szakba, hogy előléptet­
hessék őket és

ezek az előléptetések a forgalmisták hát­
rányára történtek,

A Caola v i l a n i u s  krém
az egyedüli  v l t a m l n t a r t a l  in á  bőrápolószer.

Arcbőrét tá p lá lta , v é d i ,  á p o l ja .
h ű s í t i ,  t i  a t a  I i  t  ) a

K é n y e s b ű r ű e k ,  s p o r t o l ó k  ég  n a p o z i k
s z á m á r a  a 6 1 k tt 1 8 z h e t e 11 e a.

K i »  d o b o z  50 f i l l é r ,  n a g y  d o h o g  t p e n g ő .

M a c v a r  s z a b a d al om  1 0 2939.  sí. B O ED ER  IL L U T S Z E R G Y Á R  R T., Budapest,Arad.Prága,M ilánó

sőt visszavetik a rangsorban a forgalmi szak­
ban beosztott tisztviselőket.

A  postavezérigazgatóság és a kereskedelmi 
minisztérium nem maradhat adós a válasszal, 
miképen történhettek meg ezek az indokolat­
lan és meglepő előléptetések, mert a pontosság 
körében a legnagyobb elkeseredéssel tárgyal­
ják ezeket a kinevezéseket. Jellemző a posta­
tisztek hangulatára a postai tisztvislők hiva­
talos lapjának, a „Posta"-nak állásfoglalása, 
amely ezen a héten megjelent utolsó számának 
vezető helyén foglalkozik a kinevezésekkel és 
rámutat arra, hogy 1918 éta

az előléptetéseknél a jog és hagyomány 
figyelmen kívül hagyásával ötletszerűen 
történnek meg az előléptetések egyes 
tisztviselők kitűnő szolgálataira és érde­

meire”  való hivatkozással.
holott ilyen „kitűnő szolgálatok” és „érde­
mek” nem jöhetnek figyelembe a rangsor és 
becsületes munkateljesítmény mellett.

Annak bizonyítására, hogy a postánál tör­
tént kinevezéseknél is mennyire figyelmen 
kívül hagyták sok esetben a rangszámot, a 
postai tisztviselők rangsemátizmusából teljes

. Iliim rt

pontossággal megállapítottuk azt a rangszá­
mot, amellyel az előléptetettek rendelkeztek 
és amelyek világosan mutatják, hogy mennyi 
rangszámot ugrottak át a mostani kinevezé­
seknél. Az előléptetettek rangsora így fest:

Forgalmi szak:
Igazgatókká kinevezettek: 22, 54, 76, 188,

167.
Főfelügyelők: 10, 11, 12, 13, 18, 26, 29, 43, 

81, 96, 128, 131, 142, 145, 183, 204, 221, 249, 
259, 290, 308, 311, 318, 330.

Felügyelők: 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 11a, 
15, 16, 17, 18, 21, 22, 23, 25, 37.

Főtisztek: 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12,
13, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25,
26, 28, 29, 30, 31, 33, 36, 40, 41, 42, 44, 47, 48, 
51, 52, 53, 55, 56, 57, 58, 175, 227.

Fogalmazási szak:
Segédtitkárok: 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13,

14, 15, 17, 19, 20, 21, 24, 25, 27, 28, 32, 36; 40.
Üzemi szak:

Főellenörök: 10, 12, 18, 34, 37, 69, 79, 109, 150, 
160, 205, 234.

Ellenőrük: 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 168.

A Magyar Evezős Szövet­
ség parcelláz. . .

Expedíció a vad Surányi-szigetre . .  •
Legntóbb ugyan elhatároztuk, hogy nem 

utazunk többé Surányi-szigetre a túlzsúfolt 
és kényelmetlen autóbuszon, a hangzatos 
reklámok azonban, amelyek állandóan hangoz­
tatják, hogy 30 perc alatt ki lehet érni a 
gyönyörű „üdülőtelep"-re, mégis rábírtak, 
hogy végigcsináljunk egy ilyen expedíciót. 
Elvégre, ha a filmszínészek el tudnak menni 
expedícióikkal Afrika dzsungeljeibe, akkor az 
újságíró is vállalkozhatik egy ilyen expedí­
cióra a „közeli”  Surányi-szigetre. A hasonlat 
—  mint útközben kiderült — nem is olyan 
túlzott, mert a „kies fekvésű" sziget is van 
olyan elhagyatott és vad, mint Afrika bel­
seje . . .

A hirdetések szerint az autóbusz minden 
délután három órakor ingyen viszi ki az ér­
deklődőket a Surányi-sziget parcelláira. Nos, 
ez az autóbusz —  nyilván az érdeklődés 
hiánya miatt —  nem indul minden délután. 
Én legalább is megpróbálkoztam hétfőn, ami­
kor legnagyobb meglepetésemre azt válaszol­
ták a Közszolgálati Alkalmazottak Telekérté­
kesítő és Építő Szövetkezeténél, amely a Ma­
gyar Evezős Szövetséggel együtt csinálja a 
parcellázást, hogy nem indul az autóbusz... 
Még egy párszor eredménytelenül kísérletez­
tem, de kitartó ember vagyok és végül sike­
rült is találnom egy napot, amikor mégis in­
dult az autóbusz. Igaz, hogy akkor is bizony­
talan volt az indulás egészen az utolsó per­
cig, mert azt várták, hogy rajtam kívül jön-e 
még valaki. Fél négykor régül megjelent két 
kiránduló, akik, úgy látszik, fürödni akartak 
ingyen a meleg délutánon a Dunában és ezek­
nek a kedvéért három óra helyett háromne­
gyed négykor nagynehezen elindult az autó­
busz. A Váci-út elején azonban már meg­
álltunk egy negyed órára, amíg a soffőr ben­
zint vett fel és az ígért SO perc helyett csak 
fél ötre érkeztünk ki a felsögödi révhez. Itt 
átszállítottak bennünket egy kis motoros csó­
nakra, amly átvitt bennünket a Dunán és 
végre háromnegyed ötkor, tehát pont egy 
órával az indulás után érkeztünk meg Su­
rányi-szigetre, illetve a csárdához, ahonnan 
azután elindultam felfedező utamra.

A Surányi-sziget a szentendrei szigetnek 
egy része. Abban különbözik a sziget többi 
részétől, hogy lakatlan és vad. Eladtak ugyan 
már néhány parcellát, de a boldogtalan par­
cellatulajdonosok közül még csak alig néhá- 
nyan építkeztek. Erre meg is van minden ok. 
Eltekintve attól, hogy a Surányi-szigeten nin­
csenek utak, hanem a legnagyobb homokban 
kell fáradságosan előretörni, nincs a szigeten

villanyvilágítás sem, hanem gyertya- és pet­
róleum-világítás mellett töltik a „nyaralók”  
az estéket. De nincs a szigeten egyetlen üzlet 
sem, úgy hogy, aki háztartást akar vezetni, 
nem tud beszerezni az „üdülőtelepen”  semmit 
cs ha egy gyertyára van szüksége, akktr is 
a félórányira levő Pócsmegyer községbe kell 
átmennie. így természetesen alig élelmezhetik 
magukat a Robinson-életre kényszerített nya­
ralók és a legtöbben kénytelenek a telep 
egyetlen vendéglőjében étkezni. Nem találtuk 
meg a hirdetett „1000 méter hosszú, homok­
heverővei ellátott modem strandfürdőt”  sem, 
csak egy icike-picike strandpótlékot láttunk, 
5, mondd öt egész kabinnal . . .

Hamar elfáradtunk az úttalan sivatagban, 
de sajnos, egészen esti nyolc óráig kellett 
vámunk, amíg a komp és az autóbusz vissza­
indult. Közben azonban gyarapítottuk tapasz­
talatainkat. Megtudtuk például, hogy a szi­
getlakóknak vonaton kell megtenni az utat 
Felsögödig és onnan a komphajón jutnak át 
a Surányi-szigetre. Csakhogy ez a hajó több­
nyire épp a legrosszabbkor indul Felsőgödről 
és nem várja be a vonatok érkezését. A sze­
gény nyaraló tehát várhat egy negyed vagy 
félórát, amíg a révhajó visszajön a túlsó 
partról és újra elindul . . . Vasárnap pedig, 
amikor a forgalom nagy a szigeten, mert az 
ingyen fürdőzók tömegesen veszik igénybe az 
ingyen autóbuszt, sem a révhajó, sem az 
autóbusz nem tudja visszaszállítani este az 
utasok tömegét, amiből mindig bonyodalmak 
és hangos jelenetek származnak . . .

Még jó, hogy nem vasárnap vállalkoztunk 
erre az expedícióra . . .

Gömbös meglátogatta 
az olasz balillákat Lellén

Az ólára bal illák és cserkészeiúk, akik csü­
törtök óta Balatoniéi lén táboroznak, vasárnap 
délelőtt szentmisét hallgattak, majd a bala­
toni Jachtklnb vitorlásversenyét nézték meg. 
Délután 5 óráig a parancsnok rendelete sze­
rint előírt szórakozást tartották meg, majd 
pontban 5 órakor megérkezett Gömbös Gyula 
honvédelmi miniszter, Bethlen István gróf és 
felesége, Mario Arlotta olasz királyi követ és 
Oxilia katonai attasé kíséretében. A  dísz­
szemle után, melyben az olasz és a magyar 
cserkészek vettek részt, Gömbös Gyula és kí­
sérete részletesen megnézte az egész tábort és 
6 óra körül távozott el a balillák és cserké­
szek lelkes éljenzésétől kísérve.



Egy citromszínű piakát 
margójára . . .

Természeti törvényeink szerint minden do­
log eredetéhez tér vissza . . .

Vannak élettartamok azonban, amelyek 
rövidségét —  a relativitás elmélete szerint 
—  fel sem foghatjuk. . .

Azonban kétségtelen, hogy az egyszer 
napvilágot látott szervezetben az életösztö­
nök annyira kialakulnak, hogy a megsemmi­
sülés erőteljes végvonaglás nélkül el sem 
képzelhető. . .

Az utóbbi években viszont megszoktuk, 
hogy napvilágra jutott pártok, szervezetek 
látszólag csekély ellentállással merültek el a 
feledés fekete pocsolyájába.

Páratlan gyors életpályára mutatna az 
utóbbi hetek egyik legújabb hittler-pártjának 
mai életjelensége: egy citromsárga plakát...

Alig néhány napja ez a párt ugyanis a kö­
vetkezőkben jelezte születését:

,,11 a minket is elsodor a sors zivatarja,
A z Istennek sem lesz többé Magyarja.”
S a magyart megváltónak hirdető cse­

csemő, —  nyilván a kiáltó érzéketlenség lát­
tára, — születése után rövidesen e két szó­
ban tört ki:

„Torkodon a kés." És ime, a bölcső ideg­
bán tő hangjai alig hogy elhalkultak, ma reg­
gel arra ébredtünk, hogy az utcasarkokon új 
plakátok jelentek meg, hol a vezér érthetet­
lenül nagyranőtt alakja már a temetőre 
m utat. . .

„Többé nem temetünk.”
A bölcsőtől a temetőig ily rövid idő alatt?? 

Túlgyors lenne ez az elmúlás. . ,

M a  k e zd ik  meg az e ln ö k g y ü k o s  G c rg o lo w  
b ű n ü gyé n e k  lá rg y a iá s á t

Parisból jelentik: Az elnökgyilkos Gorgu- 
lov bűnügyének főtárgyalására, amely ma 
kezdődik, az ügyészség tizenhárom tanút 
idéztetett be. A többi között kihallgatják 
Reynaud és Pietri volt minisztereket, Claude 
Farrere regényírót és Guichard rendőrigaz­
gatót, akik a merénylet pillanatában az el­
nök oldalán állottak. Kihallgatják azokat a 
rendőrtisztviselőket is, akik Gorgulov előéle­
tének felderítése céljából Franciaországban 
és a külföldön nyomozást folytattak. A  vé­
delem mintegy tizenkét tanú beidézését kérte. 
A  tárgyalás három napig tart. Valószínű, 
hogy ítélet kihirdetésére szerdán csak késő 
éjszaka kerül sor.

Borah megtért
Borah szenátor rádióelőadásában nemzet­

iközi konferencia haladéktalan összehívását 
sürgette, a háborús adósságok revidiálása 
vagy törlése és a többi háborús problémák 
megoldása tárgyában. Ez a körülmény azért 
érdekes, mert Borah eddig ellenezte a hábo 
rús adósságok revízióját.

G Y Á R  H É T F Ő

450 kiló füstölthúst raboltak a betörők 
egy Aréna-úti hentesüzletből

Vakmerő betörést követtek el ismeretlen 
tettesek az Aréna-út 126. számú házban. Eb­
ben az épületben van Dajna János hentes­
üzlete. A betörők az üzlet ajtaját felfeszítet­
ték és onnan 450 kg füstölthúst, mintegy 
1800 pengő értékben zsákmányoltak. A 
rendőrség igyekszik megállapítani, hogy kik 
voltak a vakmerő tettesek.

GAZDÁTLAN CSÓNAK A BALATO­
NON. Az elmúlt héten több viharos nap volt 
a Balatonon. Az egyik ilyen viharos nap után 
Balatonszárszó közelében, jó  mélyen a Bala­
tonban egy üres csónakra lettek figyelmesek 
a parton tartózkodók. Több fürdövendég az 
üres csónak kimentésére indult. Legnagyobb 
megleptésükre a csónak üresen hánykoló­
dott a vízen, de abban semmi sem volt talál­
ható. Az üres csónakot kimentették a partra. 
Megállapították, hogy a csónak budapesti 
lajstromszámot visel. Száma Bp. 898. úgyne­
vezett vászonszandolin, melyben azonban a la­
pátok bennvoltak. A  csendőrség a nyomozást 
megindította.

KÉT CSERKÉSZ BALESETE. Szombaton 
délután Földiák István, a Rimamurányi Vas­
művek igazgatója magánautóján Budapestről 
Lellére ment. Balatonszárszó határában köny- 
nyen végzetessé válható balesetnek lett volna 
okozója. A hatalmas tempóban haladó autó 
előtt az úttesten budapesti cserkészek menetel­
tek táboruk ha. Az autó tülkölésére két cser­
kész annyira megijedt, hogy kiugrottak a 
sorból és közvetlenül az autó elé kerültek. Az 
autó sárhányója az egyik cserkészt elütötte 
és az árokba lökte, a másik cserkészt pedig a 
lábán sértette meg. Az autó soffőrje, hogy a 
nagyobb bajt elkerülje, az árokba vezette. A 
két cserkészt egy cserkészautó vitte be a köz­
ségi orvoshoz, ahol megállapították, hogy na- 
lába sérült meg könnyebbenichHTa wéwdga 
gyobb baj nem történt, mindössze az egyiknek 
a lába sérült meg könnyebben. Földiák az in­
cidens után folytatta útját Lellére. A csend- 
őrség megállapította, hogy a balesetért fele­
lősség senkit sem terhel és ezért a nyomozást 
meg sem indították.

Károsult orvosok feljelentése egy műszer-üzem ellen
Feljelentések tömege érkezik Budapestről 

és az ország minden részéből, különösen or­
vosok köréből egyik budapesti, főleg orvosi 
és kozmetikai készülékeket gyártó cég ellen. 
A károsultak feljelentésükben előadják, hogy 
a kérdéses cég hónapokkal ezelőtt és azóta is 
megrendeléseket vett fel gyártmányaira, a 
megrendeléskor leváltóztatja a többezer 
pengős gyártmányok árait, az árút azonban 
nem szállítja le.

A  károsultak több ízben küldtek felszólító 
levelet a budapesti cégnek, amelyben meg­
sürgették az orvosi gépek leszállítását, vagy 
pedig a váltókat követelték vissza. Sürgeté­
sükre választ mégsem kaptak, vagy ha kap­

tak is, az csak ígéret volt. Mint a rendőrségi 
nyomozás megállapította, a szóbanforgó cég 
a váltókat együk fővárosi banknál leszámitol- 
tatta és ezeket az összegeket saját céljain 
fordította. A feljelentők között szerepelnek 
budapesti orvosok, akiket a leszámítolást 
végző bank a váltókért perelt, ellenére an­
nak, hogy a megkárosított orvosok megálla­
podással igazolták, hogy a váltókat csak ab­
ban az esetben kötelesek beváltani, amikor 
megrendelésülcet a gyár más- eszközölte.

A megkárosított orvosok és kozmetikusok 
érdeklődéssel várják a szóbanforgó cég kény- 
szeregyességi ügyének tárgyalását, amely e 
héten lesz az ÓHE-ben.

Magyarország amatőr hathaSI- 
bajnoka a békéscsabai Bobra SC lett

B o h n g y á r i  S C - G y ő r i  E T O  3:2 (2 :1.)

B ír ó :  M a jo rs z k y . 4000 néző . V a sá rn a p  d é lu tá n  
v o lt  az o rs z á g o s  a m a tő r  la b d a rú g ó  b a jn o k s á g  d ö n tő  
m érk őzése , m e ly b ő l a  B oh n  SC  k e rü lt  k i g y ő z te ­
sen . A  re n d e s  J á ték id őb en  2:2 v o lt  az ere d m é n y  
és csa k  a 2 -szer 15 p -es  m e g h o ssza b b ítá s b a n  d ő lt  el 
a b a jn o k s á g  sorsa . E g y e n lő  e re jű  csa p a to k  é lv e ­
zetes m érk őzése  v o lt  a  fu t b a llb a jn o k i d ö n tő . A z  
I . fé l id ő  15 p -éb en  S za n is z ló  e lg á n e so lá s a  m ia tt  «  
b ír ó  11-est íté lt , m e ly e t  u g y a n c sa k  S za n is z ló  é r ­

v é n y e s íte tt  g ó llá .  A  37. p -hen  M á g o r i ö n g ó lla l  
e g y e n lít e t t  k i. A  42. p -b e n  sz a b a d rú g á s b ó l B rezan  
sze re zte  m e g  a g y ő r ie k  v e ze tő  g ó l já t .  A  I I . fé l id ő  
11 p -éb en  S z ig e t i b e a d á s á b ó l M á g o r i e g y e n líte t t  
(2 :2). A z  e ls ő  m e g h o ssza b b ítá s  10-ik p e r cé b e n  G y ő r  
le s á llá sb ó l e lé r t  g ó l já t  a  b ír ó  nem  fo g a d t a  e l. A  
14. p -b e n  E n g e lb a r d t  v c d h c te t le n  lö v é ss e l rú g ta  a 
g y ő z te s  g ó lt .  A  m e g h o ssza b b ítá s  m á sod ik  15. p -éb en  
ú ja b b  g ó l nem  ese tt . A  m é rk ő zé s  u tán  a k özön ség  
p e r c e k ig  ü n n e p e lte  az o rs z á g o s  a m a tő r  la b d a rú g ó  
b a jn o k o k a t .

A folyambajnok Gyóji UTE 
nyerte a balatoni távúszó­

versenyt
Borús időben, másfélméteres hullámok kö­

zött és meglehetős nagy ellenszélben indultak 
el az úszók Tihanyból. Balatonfüreden igen 
nagy közönség várta a versenyzők beérkezé­
sét. A versenyben 19 férfi és 18 hölgy vett 
részt. Öt férfi feladta a küzdelmet, míg a nők 
valamennyien beérkeztek a célhoz. Az ered­
mények a kedvezőtlen időjárás miatt majd­
nem félórával gyengébbek a múlt évinél. 
Egyébként megismétlődött a folyambajnok­
ságban elért helyezési sorrend. A  hölgyeket 
7 perccel előbb indították úgy, hogy az egyéni 
győztes Gyóji Miklós után közvetlenül Mal- 
lasz Gitta FTC ért be a célba. A férfi csa­
patbajnokságot az UTE, a hölgybajnokságot 
pedig az FTC nyerte meg.

F é r f i  e g y é n i v e rs e n y b e n : 1. G y ó j i  M ik ló s  U T E  
l 6 27 p 08 m p . 2. J a k a b  U T E  1 ó 30 p  27 m p , 3. 
L ak ó F e re n c  M U E  1 ó  30 p 54 m p .

H á rm a s f é r f i  c s a p a tv e rs e n y b e n : 1. U T E  (G y ó ji ,  
J a k a b , K o rm u th ), 1, 2, 5 = 8  p o n tta l. 2. M U E  (L a k ó  
Í I .,  Z ó ly o m i, S tra u sz  (3, 4, 6 = 1 3  p o n tta l, 3. BSE  
(L a k ó  I . V o jt o k ,  S e n n y e y ) 7, 8, 9 = 2 4  p on tta l.

A  h ö lg y  e g y é n i v e r s e n y b e n : 1. M a lla sz  G itta  F T C  
1 ó  37 p , 2. G só n y i B o r ie k a  F T C  1 ó  38 p  38 m p,
3. K o ch  E r z sé b e t  M U E  1 ó  39 p  34 m p.

H á rm a s h ö lg y  c s a p a tv e rs e n y b e n : 1. F T C  (M a l­
ia sz , C sá n y i, B á be l (1, 2, 6 = 9  p o n tta l, 2. M U E 
(K o c h , F ek e te , B á n k y ) 3, 9, 10=22 p on tta l. 3.
B E A C  (S á g h y , P h il ip p ,  S zá n tó ) 5, 7, 1 7= 29  p o n tta l.

A Z  U T E  N Y E R T E  A  V A N D O R D I J A S  K E R É K ­
P Á R V E R S E N Y T .

A z  U T E  v a s á r n a p  d é le lő t t  re n d e z te  G rü n h a u m  
Ede v á n d o r d íja s  o r s z á g ú t i v e rse n y é t  167 k m -es  ú t ­
v o n a lo n . A  v e rs e n y , a m e ly n e k  140 in d u ló ja  v o lt , a 
n eh éz  te re p  és a sze les id ő  e lle n é re  is ig en  j ó  id ő ­
e re d m é n y e k e t  h o zo tt . A  g y ő z te s  O rczá n  29.556 ó r a ­
k ilo m é te r  á t la g a  a v á ra k o zá s o n  fe lü li  e re d m é n y .

I — I I .  oszt. fő v e rs e n y z ő k  (100— 167 k m .): 1. O rczán  
T ö re k v é s  5 ó  39 p, 2. E rő s  B S E  r a jta . 3. M á d i U T E  
r a jta . 4. N ém eth  V ilá g o ssá g , 5. S zm ilk o  U T E , fi. 
N em es P o stá s , 7. Iste n e s  I I .  P o stá s . 8. A lb r e c h t  
B S E  ra jta , 9 H u szk a  I. M K S z  5 ó  42 p 10 m p . 10. 
M a k ra  U T E  5 ó 42 p  11 m p , 11. B á llá  V ik tó r ia ,  
12. P o ó s  U T E .

H a la d ó k  (167 k m .): 1. H it k o v ic s  B S E  5 ó  52 p  
40 m p . 2. K a c z iá n  M K S z 5 ó  52 p 41 m p , 3. N a g y  
B S E  5 ó  59 p 25 m p , 4. H a m a r  P S E  r a jt a ,  5. Iv á n  
K A C  6 ó  06 p  01 m p.

K e zd ő k  (167 km .) 1. N ém eth  F T C  6 ó  4 p  50 m p. 
2. F a n ce e k  C sT K  6 ó  13 p 10 m p , 3. K u b icz a  C sT K  
6 ó  17 p.

I f jú s á g ia k  (100 k m .) 1. É les P ostá s  3 ó  34 p  32 
m p . 2. S ch m id t  P o stá s , 3. N ém eth  C sT K  r a jta .

A  G rü n h a u m  E d e  v á n d o r d íjá t  a  n é g y  le g jo b b  
id őt  k i fu t ó  v e rse n y z ő k  e g y e s ü le te  k a p ta , a ren d ező  
U T E  e g y ü tte s e : M á d i, S zm ilk o , M a k k a l, P o ó s , a 
B S E  és a P ostá s  e lő tt .

Szombathely FC Simmering \'l (0:0).
A mérkőzésnek, amelyet Ceceli szombat- 

helyi bíró vezetett, mintegy 700 nézője volt. 
Góllövök: Kovács II. (2), Borbély, Mészáros. 
Az osztrákok gólját Fleger lőtte.íéííiá g y e n g e s é g e  e llen  sza v a to lt  a zon n a li 

segít.^ég m in d e n k o rra  b iz to s ítv a . Nem  
o rv o ss á g ! I llu sz trá lt  s za k o rv o s i 
ism erte tő t 80  fi i) , b é ly e g  e llen éb en  

d iszk réten  b érm en tv e  k ü ld : „G U M I E X P O R T " , 
B u d ap est, N ép szín h á z-u tca  13 Ál.

SZABÓ UTE NYERTE AZ IFJÚSÁGI 
BENT ÁTLÓN BAJ .SORSÁGOT

A z  F T C  v a s á r n a p  d é le lő t t  ren d e zte  i f jú s á g i  a t lé ­
t ik a i v e rse n y é t , m e ly n e k  fő b b  e re d m é n y e i a k ö ­
v e tk e z ő k :

T á v o lu g r á s :  1. C sath o  M A C  fifiO cm , 2. V a jd a  
F T C  3, S o m o g y i F T C . 1500 m . 1. J u h á s z  B T C  4 p 
22.6 m p, 2. V á ss  F T C , 3. C sík i F T C  400 m  g á t  I I .  
o sz t .: 1 . F r ie d  U T E  59.8 m p , 2. V iz v á r y  D o ro g , 3. 
K ö v á r y  U T E . D is zk o szv e té s  ju n io r :  1. F a ze k a s  
B B T E  33.10 m , 2. B a b in cs á k  T e s tv é r is é g , 3. T ó th  
B B T E . 200  m : 1. L á s z ló  F T C  23 m p , 2. B a rta l 
M A C , 3. V a jd a  F T C . 3000 m ju n io r :  1. M ezei M T E  
9 p  42.6 m p , 2. B ü tb y  M T K , 3. B e n g y e l F T C . 4 -szer 
100 in : 1. M A C  (C zen k i, C sa th ó , S z a la y , L a d á n y i) 
47.fi m p , 2. F T C , 3. M T K .

A  b u d a p e s ti k e r ü le t  1932. é v i i f jú s á g i  p e n ta tla n  
b a jn o k s á g á b a n : 1. S za b ó  l 'T E  2590.59 p o n tta l (560 
cm  tá v o lu g rá s , 34.56 in g e r e ly v e t é s ,  25.3 m p , 200 m  
33.03 m d iszk o szv e té s , 4. 53 m p  1500 m ), 2. K o lo a ic s  
F T C , 3. S o m o g y i F T C .A főváros vándordíját a UAC nyerte

A Magyar Atlétikai Szövetség vasárnap 
délután fejezte be országos másodosztályú 
versenyét. A kétnapos versenyen legjobb 
eredményeket elért egyesület számára Buda­
pest székesfőváros vándordíját tűzött ki. 
amelyet harmadszori győzelmével a MAC 
végleg elhódított.

R é sz le te s  e re d m é n y e k :
200 m  s ík fu tá s :  1. C z ifra  B B T E  24 m p , 2. E ő r y  

M Ö T E , 3. H a v a s  F T C . 400 m s ík fu t á s :  1. I s to n ic s  
M A C  53.3 m p. 2. M o rva  E S C , 3. S z ila ssy  B B T E , 
1500 m s ík fu t á s :  1. A d u m i M A C  4 p  15.2 m p, 2. l ’ ro - 
h á szk a  V a s a s . 3. B o ly o s  U T E . 10.000 in s ík fu tá s : 
1. S á ro ss y  U T E  31 p  01 ni]). 2. K u zb e l B B T E . 3. K a ­
csé ra  B e s zk á r t , 110 m g á t fu t á s :  1. F ii /s i  M A C  16.9 
m p , 2. G ö n d ö r  M O T E , 3. S za b o lcs  M A C . 400 m 
g á t fu t á s :  1. M o ln á r  T ö re k v é s  60 m p. 2. M a y e rb ö e k  
F T C . 3. M a d a ry  M A C . M a g a s u g r á s : 1. K o rk o v io s  
B B T E  186 cm , 2. J á s z  M A C . 3. C z ifra  B B T E . H á r ­
m a su g rá s : 1. F u sz  K ö z g . E A C  12.95 m . 2. H u b a v  
M T K , 3. Já^z M A C . S ú ly d o b á s :  1. P a k sy  M A C  
12.14 m , 2. T ö r ö k  P o stá s . 3. O szterm a n n  M O T E . 
D is z k o sz v e té s : 1. A czé l B B T E  38.50 m , 2. P a k sy  
M A C , 3. T ö r ö k  P ostá s .
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Ingyen ajándék!
Mncy.r Hétfll" minden olvasójának.

"  "  M o n d ja  mes: a m ú ltjá t  éa 
m i te ltá r ju k  a j l i v ű jc t

Hetek óta működik Budapesten Ma­
rciit munkatársa, akit az emberek tö­
mege keres fel kérésével, hogy taná­
csot kérjenek tőle, mielőtt nagyobb vál­
lalkozásba kezdenének. Csak a kivált­
ságosaknak jutott osztályrészül hogy 
idénybe vehetik Harelli tanácsait, mert 
egy tanács Európában 10 dollárous 
megfelelő összegbe kerül.

A ,,Magyar Hétfő” olvasói azonban 
teljesen ingyen juthatnak ahhoz a 20 
évre előre kiszámított eseményfelsoro­
láshoz, amelyért eddig hatalmas össze­
geket kellett lefizetni. Feltétlen vegye 
igénybe laounk páratlan kedvezményét. 
Mondja meg múltját, illetve töltse ki 
az alanti szelvényt és _ Maréi!i_ munka­
társa megmondja jövőjét. Hálás lesz 
nekünk és új híveket szerez akciónk­
nak, amelyért hálásak lesznek Önnek.

Kérjük az alanti szelvényt kitölteni 
és 32 fillér postabélyeg melléklésével 
elküldeni a Magyar Hétfő kiadóhiva­
talába, Budapest, VL, Rózsa-utca 111., 
ahonnan hozzánk továbbítják, mi azon­
nal kidolgozzuk és önhöz visszajuttatjuk.

N é v :. . • • « • • • • • !
C ím :
S zü le tés ! é v : ............................................... ........ •

H  M ely ik  évben  á ll t  a n y a g ila g  a le g jo b b a n !  .?
■  M e ly ik  évben  v o lt  k o m o ly  b e t e g !  . . .  .1
B M e ly ik  eszten d őben  v o lt  sze re lm i v a g y  l e lk i j  
B  szem p on tbó l a le g b o ld o g a b b !

KEHBLING A SEMMERIXGI TENXISZ- 
VERSENY DÖNTŐJÉBEN

N ő i e g v e s :  D e u tsch n ő  (C s e h o rs z á g )— B a u m g a rte n  
M a g d a  (M a g y a r o rs z á g )  5:7. 6:4, 6:2. A  m a g y a r  v e r ­
s e n y z ő  e g y e n r a n g ú  e lle n fe le  v o l t  a  cs e h sz lo v á k  
b a jn o k n ő n e k . B a u m g a r te n t  erőtien  z a v a r ta  a  né- 
z ő k ö zö n s é g  k ia b á lá sa  és a zo k  a ta k t ik a i ta n á csok , 
a m e ly e k e t  e l ln fe lé n e k  _ m o n d o tta k . K ü lö n ö s e n  
H o h re r  v is e lk e d e t t  fe ltű n ő e n .

A  f é r f i  p á r o s b a n : E i fe rm a n n — K in z e l (A u s z tr ia )— 
K e h r i in g — G a b r o v it z  (M a g y a r o r s z á g )  6:1, 6:3. M en ­
z e l— K o h re r  (C s e h o rs z á g )—T ie r m a n n — K in z e l 6:3, 
6 :1.

A v e g y e s  p á ro s b a n  a C r a w fo r d  h á za s p á r  A u s z ­
t r á lia )— M en zel h á za s p á r  (C se h o rs zá g ) 6:2, a m ik o r  
az a u s z trá lia ia k  a k ö v e tk e z ő  sze tb e n  3 :0 -ra  v e ze t­
tek , a M e n z e l-p á r  fe la d ta  a  v e rs e n y t .

A f é r f i  e g y e s b e n  fo ly ta t t á k  a te g n a p  fé lb e s z a ­
k a dt K e h r i in g — R o h r e r -in é rk ő z é s t , m e ly n e k  v é g s ő  
e ro d m é n y e  12:10, 7:5 le t t . E zu tá n  K e h r i in g — K u- 
k u l jo v i c  (J u g o s z lá v ia )  m é rk ő zé sre  k e r ü lt  a sor, 
m e ly e t  K e h r i in g  6:4. 5:7. 7:5 a rá n y b a n  n y e r t  m e g  
és e zze l b e ju t o t t  a  d ö n tő b e , a m e ly e t  h é t fő n  d é l­
e lő t t  11 ó r a k o r  ta rta n a k  m e g . A  m a g y a r  b a jn o k ­
nak M en zel lesz  az e l le n fe le .  P ro u le  (A u s z t r á lia )— 
R o h r e r  (C se h o rs zá g ) 5:7, 7:9, 7:5, 6:2, 6:2. M en ze l— 
P ro u le  6:3, 6:3.

AMERIKA JUTOTT A DAVIS CLP 
DÖNTŐJÉBE

E g y e s ü lt  Á lla m o k — N é m e to r sz á g  D a v is  C u p  z ó n a ­
k ö z i d ö n tő  m é rk ő zé se  az U S A  3:2 a rá n y ú  n eh ezen  
k iv ív o t t  g y ő z e lm é v e l v é g z ő d ö t t .  A z  u to ls ó  n a p on  
(v a sá rn a p ) V in o s  3:6, 6:7, 6 :3 -ra  g y ő z ö t t  C ram m  
e lle n , az u to ls ó  m e ccse n  p e d ig  P re n n  a  ném etek  
é ljá té k o s a  6:1, 6:0, 6:8, 6 :2 -re  g y ő z ö t t  az a m e r ik a i 
S ln o id s  e lle n .

A  zó n a k ö z i d ö n tő  v a s á r n a p i u to ls ó  k é t  m é rk ő zé se  
z s ú fo lt  t r ib ü n ö k e t  v o n z o t t  a R o l la n d  G a rro s  S ta ­
d io n b a . A  fr a n c ia  fő v á r o s b a n  je le n v o lt  n e m ze tk ö z i 
te n n isz -s z a k é rtő i k ö z ö n s é g  é r d e k fe s z ítő  k ü zd e l­
m ek n ek  v o lt  ta n ú ja  a  f ia ta l n é m e t C ra m m  é le té ­
nek le g sz e b b  já té k á t  p r o d u k á lta  és az ó r iá s i ter ­
m etű  E ls w o r th  V in e s  g y ő z e lm e  c s a k  n e h é z  harc 
u tán  v á l t  le h e ts é g e s sé . N é m e to r sz á g  v e rse n g é se  e l­
len ére  is ig en  jó l  sz e r e p e lt  a fé le lm e te s  já té k e r e jű  
a m e r ik a i g á r d á v a l sze m b e n , a m e ly tő l  k é t  évvel 
e ze lő tt  m é g  m e g se m m is ítő  5:0 a r á n y ú  v e re sé g e t  
s ze n v e d e tt  v o lt .

A Magyar Héfrfő lapfejgyö^ési 
versenye elérkezett a „félidőkhöz

A Magyar H étfő  lapfejgyűjtési versenye, 
amly tiz hétig tart, elérkezett a „félidő” -Koz. 
Az ötödik hét elmúltával most már megálla­
pítható, hogy igen nagy érdeklődés kíséri kez­
dettől fogva a Magyar Hétfő második lapiej- 
gyüjtési versenyét és ezen a héten is tömege­
sen érkeztek kidaóhivatálunkba a lapfejek íz 
a lapfejek helyett beküldött bélyegek úgy Bu­
dapestről, mint az ország legkülönbözőbb ré­
szeiből. A következő öt hét alatt még -min­
denkinek esélye van arra, hogy az élre törjön, 
abban az esetben, ha szorgalmasan gyűjti a 
Magyar H étfő lap fejeit, aminek ellenében a 
nyertesek igen szép és értékes jutalmakban 
részesülnek.

Ezen a héten a következők vezetnek a leg­
több lapfejjel.

F e k e te  D én es  B p e st  625, S za k á ll J á n o s n é  P é cs  
610, G rü n h a u m  J e n ő  B p e st  600, B á r c z a y  Im ré n é  
S z é k e s fe h é rv á r  600, W e in b e r g e r  G éza  N y ír e g y h á z a  
585, S z e n t im r e y  K a t in k a  B p e st  575, Z o ltá n  V ilm o s-

né D e b re ce n  558, Z á ra y  M a g d a  B p est 580, S e h ő h e r l 
E d e  S zeg ed  575, F e h é r  E te lk a  P écs  550, Z ö ld i  Im re  
K a p o s v á r  336. S c h la g e t te r  F e re n e n é  B p est 535, M érő  
K á lm án n á  M is k o lc  525, M o n d sch e in  A la d á r  B p e st  
520, M é rő  K á lm á n n á  M isk o lc  513, B ru ck  Ö dön 
B p est 500, L e n d v a y  H a jn a lk a  B p est 486, D ö m ö tö r  
B é l*  B p e st  470, O rosz  E le m é rn é  B p est 465, S a lz - 
b e r g e r  Is tv á n  B p est 4G0, L a d á n y i B ö zs i S ze g e d  452, 
S za b ó  G y ö r g y  B p ost 440. K is s  Im re  S á r v á r  389,’ 
H u szár  S . R e zső  B p e st  2«0. K e rté sz  J á n o s  D e b r e ­
cen  231, N a g y  F e re n c  K is te le k  219, W e isz  M ózes  
Ú jp e s t  202, V u k m á n o v its  P é te r  S á r v á r  164, P a p n  
I s tv á n n ó  M is k o lc  103.

Ezenkívül rengeteg pályázó szerepel a 
versenyben száznál kevesebb lapfejjel. A pá­
lyázata következő feltételekkel folyik tovább: 

M indenk i rész tvoh et a v erse n y b e n , ak i leg a lá b b  
két la p fe ie t  kü ld be hetenként. M in den k it m e g illo t  
k ü lön  heti ju ta lo m  e g y sze r , ak i leg a lá b b  20 la p fe ­
je t  kü ld be. A z  egész v e rse n y  v égü l „p o n t v e r ­
s e n y t "  képez, a m ely n ek  e lső  száz g y ő z te s e  érték es 
ju ta lm a k b a n  részesü l. A z  első d í j  ism ét e g y  te le ­
fo n g y á r i  500 p en gő  érték ű  rá d ió , d in a m ik u s h a n g ­
szó ró v a l éa ehhez csa tlak ozn ak  a tö b b i  értékéé 
a já n d é k o k , a m e ly e k k e l jutalmazni kívánjuk a leg­
több le p fe jo t  b ek ü ld ők et.

Legyőzte a dr. Morisson
a z  összes  sz ő r te le n ítő k e t , m e rt  új kreációja, a M O - I ritál, nem piszkít, kitűnő az illata, teljesen ártal- 
R IS S O N  T E J  e g y  p e r c  a la tt  eltávolítja a felesle- matlan a megbízható a Morisson te,j s így teriué- 
g e s  s z ő rszá la k a t. I g e n  n a g y  e lő n y e , h o g y  nem  ir -  I szetes, hogy egy-kettőre divatos lesz.

KÉPZŐMŰVÉSZET
A logikus vonalfejlödéshez való visszatérés 

jellemzi VASKOVITS ERZSÉBET markán­
san leegyszerűsített mozgáskifejezésü grafi­
káit, friss tájait és kitűnő portréit.

Jól látta meg a dunamenti tájak poézisét 
UJVÁRY FERENC egyéni tónuserejű köz­
vetlen táj ábrázolásain, melyek finom valeur- 
hatásúak.

BIAI FÖGLEIN ISTVÁN viszont inkább 
kontúrszerüen és sikszerübb felületi hatások­
kal könnyed hangulati charme megrögzíté­
sére törekszik.

BEREND ILONA legutóbbi szereplése a 
Nemzeti Szalonban megkapó portréértékekröl 
és rajzi mondanivalóinak fejlődéséről tanús­
kodik.

A folthatások harmonikus felépítésének 
egyik legközvetlenebb impressziókifejezésü 
művésze JUSZKÓ BÉLA, jelentő? eredmé­
nyeket nyújtott muzeális képeivel.

Ügyes megfigyelések és csiszolt technika 
jellemzik GULYÁS JÁNOS-nak a Műcsarnok 
kiállításairól ismert festészetét.

Káldor László.

A P R Ó H I R D E T É S E K
E g v  szó  á ra  6 fi llé r . — K e z d ő s z ó  és v a s ta g a b b  
b e tű b ő l sze d v e  12 f i l l é r .  —  L e g k is e b b  h ird e té s  ára  
60  f i llé r . — A p r ó h ir d e t é s e k e t  fe lv e s z  a  k ia d ó h iv a ­
t a l :  R o zs a -u tca  111. szá m , v a la m in t  m in d e n  h ird e ­
tő ir o d a . —  H ir d e té s i d í ja k a t  p o s t a b é ly e g e k b e n  i* 

b e  le h e t  k ü ld e n i.

L e v e le z ő la p p a r tn e r t  k e re s  23 é v ee  le á n y  „ N y á r “  
je l i g é r e .  4141.

H á z a ssá g o t  k ö tn e  állás ellenében v a g y  benŐ6Ülne 
28 év e s  s z ö v ő s e g é d . 1292.

K ü lf ö ld i  m e g b íz á s b ó l m in d e n fé le  fé r f i - ,  n ő iru b a - 
n e m ű e k é r t , fe h é r n e m ü e k é r t , c ip ő k é r t  h á /.h oz  jö v ö k . 
S p r in g e r ,  S z e b e n y  A n t a l- t ó r  h a t. Ü zlet.

S E B E S T Y É N  I M R E  D o h á n y -u tc a  h a tv a n n y o lc  
(K ő r ú tn á l )  fő lé p c s ő h á z b a n . É v t ize d e s  b e je g y z e t t  
c é g !  A já n la t a im r ó l  k é r je n  p o r tó m e u te s  k im u ta tá st.

Megjelenik minden hétfőn hajnalban. — Elő­
fizetési ár: 2.60 pengő félévre, 5 pengő 1 évre.

A kiadásért felel:
Dr. B Á L I N T  M Ó Z E S .
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